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MEAUELIdA E DROIFERIAE
KESHILLE BASHKIAK KUKES

VENDIM

Ne S 4 Dagptd. gf 20m

PER

MIRATIMIN E DRAFTIT TE RISHIKUAR TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025

Késhilli Bushkiak Kukiis, né mbledhjen o vj 16 daids s& mésipleme, pasi shqyrtoi projekivendimin
dhe relacionin ¢ paragiter nga Drejlodia ¢ Finances dhe Buxhetit si dbe bazuar né ligjin
Nr. 1392015, & mirutunr me @ 17.12.2005 “Per verfqeverisjen vendore™ nenét 82, 917134,
54, liggin NrA42015, 18 minstoar me dad 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Republikén ¢ Shqiplrist™, ligjiin Nr.68/2017, te mirstuar me date 27.04.2017 “Per financal ¢
vetegevensjes vendore™, nenet 7 dhe 48, liglin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢
sistemit bukhetor né Republikin e Shyipérist™, (1 mdryshieasr), adhezimin e Ministrise se¢ Financave
Ne2, date 06.02.2012 *P& progedural standirde 1& zbatomil (& buxhetit”™, f sueyshuar), Uidh@zinin
.23 dite 30.07.2018 “Pér progedurat standurde @ pérgmities s& programit buxhetor afmtmesém
1 mjEsive 18 vetBgeverisies vendore”, (7 ndrywhuar), Udhizimin N7, du@ 25,02,2022 “Pér nijé
ndryshim né udh&zimin or.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde (& pérgatitjes s& programil
buxhelor afitmesdm 1€ nj@sive 1€ vetlqgeverisjes vendore™, UdhEzimin Nr. 8, dmé 28,02.2022 “Pir
pérgatitien e Programit Buxhetor Afimes@m Vendor 2023-2025", Vendimin ¢ Keshillit Bashkiok
Kukés Ne.73 dm@ 24.12,2021 “Pér mirmtimin ¢ Kalendarit 18 aktiviteteve 1@ Progrmmit Buxhelor
Afstmestm 20232025 dhe 1 buxherit vietor 20237,

VENDOSI
LooTe mimtop draftin ¢ rishikuar @ Programit  Bushetor  Afatmesém 2023-2025,
bushkéngjitue kétij vendimi.
2. Porzbatimin ¢ ki) vendieni ngarkohet Drejoria ¢ Finaness dhe Buxbetit,
X Ky vendim hyn of fugi sipns péreaktimeve & nenit 55/6, & Hght 1392015 “"Pér
velbgeverisien vendare™'.
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MU UDLIA § BEgiermigE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETTT

P/VENDIM
Nr. 5E  pate /7 of 2002

PER
MIRATIMIN E DRAFTIT TE RISHIKUAR TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023.2025

Bazuar né liggin Nr 1392015, & mimtuar me dat@ 17122015 “Pér vetbqeverisien
vendore™ nenel B2, 91/1.30%, 3, liglin NrA&2015, & mimtuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurnve Administrative n€ Republikén ¢ Shqipénse™, lighin Nr. 682017, te mimiuar me date
27042017 “Per financst ¢ velegeverisjes vendore™, nenct 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daid
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor o8 Republikén e Sheiplrise™, i mieyvhar),
udhEzimin ¢ Ministise s Financave Ne2, dm@ 00022012 “Pér progedunt standarde ¢
hatimit 1& buxhetit”, (@ smdrywhiar), Udhzimin ne 23 date 30,07 2018 “Pér progedural mm
W plrgatities s€ progmmit buxhetor afitmesém ¢ njlsive 12 vetdgevenisies vendore”,
melryshuae), Udh@amin Ne7, dat@ 25.02,2022 “Per njE adryshim 2 adh@zimin nr23 :Inte
30.07.2018 “Pér progedurat standarde & plrgatities sé programin buxhetor afatmesém 1€ njésive
@ vetdgeverisies vendore™, UdbEimin Nr, 8, dme 25022022 “Pér pergatitien ¢ Programit
Buxhetor Afaimesém Vendor 2023-2025%, Vendimin ¢ Késhillit Baghkiak Kuks N, 73 daté
241222021 “Pés mirstimin ¢ Kalendarit 1€ aktiviteteve 2 Programit Buxhetor Afatmesém 2023-
2025 dhe 1 buxhetit vietor 20237, § propozojm® Késhillis 1 Bashkise Kukés pér:

MIRATIM:

1. Divaltin ¢ rishikior @& Programit Buxbetor Alsimesém 2023-2025, bashkEngjitur kétij
projekt = vendimi.
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Lista ¢ Shkuriimeve dhe rermave 18 pérdorura mé shumé

PBA - Programi Buxhetor Aftmesem
NIVYV -~ Njiési e Vetdgeverisjes Vendore

EMP ~ EXipt i Menaxhieit & Program
GMS  — Grupi pér Menaxhimin Suategjik
MFE ~ Ministria e Financave dhe Fkonomisé
FET Instruments | Manifikimit Financioe

INSTAT -~ Instiouti | Sutistikave

PRD ~ Produkii | Brendshém Bruto
Bushet TE ardhara dbe shpenzimer o Pashkiod & plamiiluees dhe 6 it
e vandum i Kéwhilln Bashionk
(FBA) Programi Baxhetor Fland i @ nedhburase dhe shpenrimeve @ bushetin pie tre vier sipas
Alatmedm ve ohjehtivave dhe qillimeve.
Ponirmmenti Finnnciar | Formati stndmed igow | @r8sise @ abwlave dhe grafigeve sipas
Planifikimit programere, llogarive ebonpmike dbe produkicve qF shérbeing pr
UIFY asc n angliahi FI' Ty bavhetim
mﬁmlnmuqu! nidiek Bashkia Programi ks njé ose
Frosram. e shume aktivitee g8 kant e ha.
i Reaultat | d&shoraay @Fhe | ol g8 dubet resilirmar né njé perasdie ma
Ot | politikes 1€ ghaté 3¢ i vjel.
S Rezufate specifike 1@ mashme né hobd, sesi dhe kovio sb permpdha
Objektivat ¢ politives mﬂ :nmmwmmww perifen <
ve uar
Terguesht € performancis :“F“ ﬂn’r:ﬁm ﬁmu symAr 48 Musin progtesin v pirmbushye
Burimet bushetore m‘m financiare @ M“-ﬂl‘*mﬁ
; lallumu‘lhmllqhmhuhnpnnum pa 1 dee
T"“"""m‘:“mi’""““"" Wiltim| Bashkise, per prmbushjen ¢ lenkshmeve bard mﬁﬂm&hﬁ
'Ii'qﬂnll'hit.
Tﬁnﬁrﬂtm Foile t8 Hioheln 12 Shigtin g2 | trancferahen pa infere dive pa w0 deojid
Kithini Dashikisg poy permbuslijen o Mhmnmun&vurﬂm
(Transforté ﬂg € vetdqeverisien venlbore (anekai 4§ Figjit 10 buxtietic)
ki B pov perbastjen e Wenksiourve 18 deiepson (CHadha
i i piv jeu & 12 dilegurn (Cilondja
Tt e kushiceine Civile, QK KR, Ndibimo socinle, investine & FZHR. Fonde per Shpenriine
Zgiedhore e1).)
Pagest € dovragshme dhin ¢ palahycshme né buxherin ¢ bashking,
Tahst percaktuar e gy, pé o subjekt (perion fizkk apo juridik) & usheron
L njet 18 drejie apo pérfiton nje sherbim apo @ mire poblile o teritonn e
Papest ¢ detymcihme dhie ¢ pakihyeshnie pé ushatin « bashkng,
Fariih vend prercuktont me ligl, piv (o subjekt (peoson fizik apo ik ) gt wbitron
- nie 18 deepie specilibe apo péifiton mj¢ shérhing spetilib 3pa 10 ming
publike specifike me lerritestin & bashlisg
. - Jant 12 pifeha detyrimel neaj W trettve 18 komstatunra dhe ¥ papassars
Drtyrime 46 enpambetnes | iy ligjore ager hantrahimale (m shume ve 0 i)
] Projekae piblike gf walispten mo Tosdet ¢ Dashkial, 10 oilat remlizen
Prujelie printitere publiku d mqi:m fohale. o
. : Viera prevesitive 1 PO il slbirhien 10 pOrom St
Iiastit & projeliove g lérje 2 rewlivust, e gl nvestio 12 heyer i
Kufijie ¢ sipdim 10 hpesizimeve 10 misstuars me Vendin & Késlin
| Tuwhsnibeainine Paskskiah pite vitin bucicus dbe berehetin afatesim te viegar
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T ndeérvar bunorg 12 Bashkist Kuks dhe 12 glitha Nj&sive Administrative 1@ aj,

Praktikn e konsultimit me ju pée buxhictimin afimesém dbe vietor dbe jo velém., Ehié kihyer
wshmé né traditd, por dubet thén€ se nga kjo taditd ke dal@ o githe & Draar, nga méra and
e &0 18 deleguant tui n@ Kryenen ¢ shifrbimeve komunitare, kémi mésuar s¢ pas puntve "1
virgl” vien edbe koha per 12 bEE investime 8 médha dhe nga ana teder W giithe banordt jant
perfitues me projekiet komunitare dhe prioriteret ¢ zhwillinit & realizuara waié periudhave
njtviegare dhe albtmesme 18 Bashkisd Kukés.

Sot ne do pérpigens 18 prezaaniopm pats jush Progromin Buxbetor Alatmes#m 2023-2025 (he
buxhetin vietor 2003, & nuk Eshig g€ tjetér vegse plrmbledhjn dhe kosedntrimi i (& giitha
ideve qéllimeve dhe politikave sckionale 18 Drejtorive dhe Sektoréve 18 ndryshém 1@ Bashkisg
Kukés, diskutimi i tyre me gytetarét dhe grupet e ndryshme (& periagésimit profesional e
shogérot, por pa midyshje edhe ngh grupet ¢ pErfagEsimit politrk.

Prandaj kdshillimi me ju pér Programin Buxhetor Alstmestin 2023-2025, si hap i rénd@sishim
i planifikimit dhe buxhetimit, pErben edhe bardn kryesore pr & githa vendimet ¢ marm nga
komisionel pérkaiise brenda kishillin dhe vere Késhillit Bashkiak, por nigkobésiht pérmbush
edbie nfé nga detyrimet ligjore g€ kand 1@ zgiedhurit tuy) Kevetwri | Bashkisé dhe Késhilli
Bashkiak né raport me transparencén né vendimmannje

Kontributi juaj n@ k&2 drejtim, sl dhe reflektimi i mendinteve dhe rekomandimeve tuja pée
shumé propozrme dhe ndryshime ng k& dokument, kang€ vierén dhe réndésing pér i orienivar
Administratén ¢ Bashkisé Kukis se ku duhet @ ndérhybet me fondet publike, me gétlim
pérmirésimin ¢ shérbimeve pér perivdin afatmesme 20232025,

Pér sa i tnkon mbledhjeve dhe k@shilhmeve me publikun pér hartimin ¢ Programit Buxhetor
Alatmesem & Bashkis® Kuk&s, kané ndibmuar qytetsnrdt ¢ angazhuar dbe grupet ¢ ndeyshime 16
interesi, periag@suesit nga biznesi lokal ¢ shogérin civile, péribgésuexn ngi media, por md ¢
vkt ka qend plesimarrin dhe kontributi | specialisve dhe ehspertéve nga adminkstrath ¢
institucioneve mjonale ¢ lokale, rinia die imelektualit ¢ Kokesit, pér & Gl@ Nest joné ndaj
tyre Eshié beré dhe do 1 behet gdo her dhe vierésimi yn@ pér ndihmén e tyre &shié maksimal.

Takimet dhe dégjimer publike pér PBA-nl. misin inleresin gqylctar pér ¢do investim dhe
shpenzim publik, 18 bErE ngn dminisirta, pranday kjo ndikon die it edhe edbe me shum@
nivelin ¢ transparences nd geverisie dhe n€ vendimarrje, por edhe aksesin né kontrollin dhe
monitorimin ¢ shpenzimeve & keyern nga Bashkin Kokes, pasi po (& jesh presc ¢ hartimit (&
buxhetit ke edbe informacion & plote (& ményrés xe st po kryhen shpenzimet nga administrata.

Fdhe pee né rapott mie investimet ¢ médha (€ qeverist, si perfundimi dhe vEiia né puné ¢
aeroportit, rikoastruksiond § spitalit dhe | stadiumit, investimet ¢ Bashkist® Kukds, megjithése
mé mideste ne vierd, ¢ kand bird me 1€ lehi€ dhe mi 1€ sigurt jetén c bamoréve 18 qyietit Kukes
dhe 1€ mpésive administrative, duke pérmirsuar késhtu cilésing ¢ shécbimeve publike pér
menaxhimin ¢ mbetjeve, infrastrukiurén rumale dhe at@ brenda gytetit, mijedisin, tunzmin,
sportin dhe kultueén,

Per k218 pa dasht me plirsbrit veten, me realizimet ot perindhe afstmesme € katér projekteve
infrastrukturore “Reuga silindja™ “Rroga ¢ tariamit @ o7, “Reuge ¢ Bushatit™ dhe “Rruga ¢
Malgenos”, projekte (& cilat peefundojné s& lnancuarl o vitin Gpanciar 2023, pérmendim
madryshimeet qif Jané bite& nd buxbet dbe mirtimel g kand kaluar né Késhillin ¢ Bashkis@ p2r
projektet ¢ investimeve si: “PyllEzimi me akacie né€ chonoming pyjore Bushire®™, “Ndertimi |
muril mrethues @ fush®s si@rvitore Thgan Thag™, “Sistemimeasfalton, rmugé @ brendéshme
Fshati Nung€™, “Nd@rim i rmugls Kolsh (ut@si 1545 mi™, “Ndertim | mups Qendér Shtigén-
Acroport™, po kishiu jund mimbwr hehkéfinmicimet pée projekteol ¢ huaja sic “Programi
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Rayomal pér Demokrocing Vendore 08 Ballkanin Peréndimor 2 (ReLOaD2)”, me nimdy
projek 00115510, “Eeo-Tounsm Routes in the Cross-Badder Arca for the Promotion of
Alternative Tourism (ECO-ROUTES)", “Integrimi i femijéve né procesin ¢ edukimit dhe
thvillimit né njé mjedis 1@ kéndshém™ projekt i aplikuar n€ Thirgen per Asistence Zyriare 1
Zhwillimin & Republikits 5¢ Bullgarisé, “Ier mimtimin dhie Gnancimin ¢ kontrats s qinse me
Bashking e Labeckot pér dy atomjete (@ pérdoru pér grumbullinin ¢ mbeturinave”.

Aspekti | investimeve dhe Sigurimi | bashkéfinancimese dubet @ @ na motivojné m& shumé
P pingt qE na dalin per tre vitet ¢ ardhshme, si dbe vshtirgsite & mund 18 hasim. por edhe
rjkalimin e tyre, pasi vetém késhtu mund 18 prmbushim detyrimet tona para zgjedhésve tand,

Buke yent se 8 nga viti 2005 nuk ka patar ndonge hviilio apo ndeyshim tersitorial ju joni
mjobr me fiktin s¢ Bashkia Kukés pithihset nga 15 ndarje administrative, @ cilat jané: Qyteti
Kukés, si Qendr e Bashkisé, Njisite Administrative Malzi, Bicaj, Ujmisht, Ternhore. Shtigén,
Aapod, Shishtavee, Topajan, Bushinct, Gryk&Caje. Kalis, Surroj. Ardn, Kolsh, po késhiu ju
e dini mire dbe gdo dité ¢ me teplr ¢ konfirmoni fuktin se Bashkia Kukis krven shitchim cilésor,
mundesisht 1 njei® per 1 githe komunitetet dhe e 1€ giith njdsit® administiative g jane
sktualishl plest e Bushkisé Kukls dhe pér 12 giithe fshateat dhe lagiet prbérise & kétyre
njesive.

Zhwillint harmonik dhe giithe perixhinds i bashkise konform vizionit 8 Buashkise Kukés, peT
dhvillimin ekonomik né vitet ¢ ardhshme bhet | mundur vetdm ne mst se realizimi i planit @&
& ardhurave 1€ vets plr Bashking Kuk@s dhe mirgmenashimi § tyre behet normé ligione dhe
kulturg ¢ punés toné t& pérbashkt p&t-tre parner@t; & zgjedhurit me politikén fiskale jo barrd
por Kontribut pée zhvillim. administrata, efigenie dbe menaxhiese ¢ rregullt € burimeve dhe
taksave, si dhe taksapaguesit, pergjegiés pir qéndrueshingring dhe mirémbajtien ¢ investimeve
publike.

‘Trendi i mbledhjes s& 18 arthumve 1@ ketyre tet@ munive Jannr-Gusht 1@ vito 2022 Q€ ng tormn
financimrd kap vierén 163 999 mijé Ik, bén qf ne 1@ bessjmE se realizimi i objektivive nd
ofrimin ¢ shErhimeve dhe produkieve dhe mitien ¢ performancas <& institucionit Sshie plotesish
| mundur dbe risku § d@shiimit & realizimil 1@ projekieve Sshil afer zeros, kjo ndikon mjaft
poitivisht tek vazhdim@sia dhe qéndricshiménin ¢ bashkipomimit me donatorEt o huaj 1@
imteresuar pée 2hvillimin e géndrueshem lokal @ Bushkisé Kukés,

Progesi i hartimin 1@ buxhetit afatmesém trevjogar 2023-2008, EshiE plodsisht né perputhje me
Planin o Pergiithshin Vendor. me Stratégjing e Zhvillimit 18 Bashkist Kukts. Pikarishy per
k&€ arsye programi buxhetor g2 po analizojmé percakion né menyre & qand politikat dhe
programet pér gdo aktivitet (& Bashkisé Kukes, si dhe kostot financiare 618 gjiths prioriteteve
pér projekiet @ mundshme dhe produkrer ¢ shdtbimet & do 1@ ofrohen pér tre vitel 2023-2025.

Pér nsnjé moment ok do reeshtim <& punvati pee pérmirtsimin ¢ shérhimeve publike, duke
runjtur lart nivelin o mbajtjes pastlr o hapesimye publike t qytietit dbe nj&sive sdministmtive,
pEnmirestmim. o fumizimin me wjé @ pijshém, miljen ¢ sigurisé & jetds dhe akiiviteth
ckopomik & hanoréve, ndrigimin ¢ rugéve dhe ambienteve publike, mitien ¢ kujdesit dhe
shérbimut pér familjen, pée Rmijet, pér 1@ ringtd, p2r personat me aftési ndryshe, piir gratl dhe
€ moshuarit: duke pérmirtsuar dhe mitur siguning ¢ jetds, je@gimdsin® dhe shéndetin ¢
banordve.

PPo keshiu ne kerkofme 1 misim performancén né administrimin publik népermjet miljes x@
kapaciletove menaxheriale, trainimeve 1€ swfit, népérmjer permir@sinit 1 teknologiisd s
informacionit, € ndikigmd nd plemirdsimin ¢ kosbleve & aramin, kulturds, sporit (@
promovosme viert ¢ shvillimit turistik dhe bujyésor 1 bashkise,
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1. Njé cilési mé o mird b mé teevitarin e Kwhdsir,

Ky objektiv strategiik @hié integruar edbe né programin buxhetor 18 Bushkisé, duke tentuar i@
permirsojd ciléding urbane ol aspektin fizik ashiu edhe permes pérmirdamis (& cillsist dhe
sastst 58 shtthimeve hozd dhe nt KEE ményr€ rritjen ¢ numinl 1€ vendbamimeve géaksesojnd
né shifrbimet themelore si kinalizime, ujlsiellés, tmnsportit, e,

2 Aksesi m | ivg nd zonén ¢ brendsime ¢ Kukosit dive vievésimi | ldhjeve ndér-rufamele
dhe ndérkufliare.

Cashija ¢ mimstrukturits Sahi@ parkthyer gjithashlu 02 njé progmm o Buxhetin ¢ Bashkisg
Kukés, ¢ konsiston n@ mirémbajlien ¢ rugdve dhe itinemreve g2 ndikojné edhe né
shiry@zimin ¢ potencigleve tunistike; transportin publik permes permir@simit 18 sherbimiy 1@
mobilitetit publik lokal dbe lidhien midis Kukésit dhe pjesés lewér né nivel mjonal dhe
kotmbtar, rijet rrugor sekondir qF ka nevoj@ pde pérmirésim, etj.

3. Shfryeezimi | qémdriexhim | burimeve myedivore si né axpekiin ¢ turizmit adhiv edhe (¢
encrefisd dhe minlerine.

Trizni perben njé nga potencialet kryesore & zhvillimit s zones falé ascteve si kullott alpine.,
luginat e thella, lumenjtl, etj; prodhimet artizanale, kolinana ety Por ol 1 njljtén kohe
vizhdon W& jet nj® ndér ronat ku Ky potencidl mbetel ende | pashiryl@zuar. N& K82 aspekt,
chvillimi sn m@ i shpejt® i kitij sekior: do 18 mobilizoj@ potenciatet mé @ midha ckonomike
e rajonin dhe famitjer Kuksimme, mbetet njd nga prioritctet Keyosore. K&ij sekiori i dshid
kushiuar njé vémendje ¢ veganid edhe giaté hartimin 1 buxhetit, pérmes planifikimit @ hartimia
e strategjive piir zhvillimin e t; megiithe ndérhyriel ¢ bém giml viteve 2020-2021.20232,
akowmy investimet né kSE dreitim jand 1€ pamjaliveshme (inlrastrukion ¢ démtuar; transponi i
poaorganizunr dhe sinjalistika ¢ paehvilluar: mungesd ad@rgjegi@siml kundrelt mund@sive g
olron turizmi) Vitel e fundit, nd Bashking Kukés &shié ngritur strokiure ¢ vegunmil spocialistésh
péir Parkun Natyror (& cilét s& bashku me specialistit ¢ Bujg@sis€ kan€ funksionin ¢ ruajijes &
biodiversitetit, mbrojtjes &€ mjedisit dhe nxitjes s@ turizmit ng zong, e cila Eshi@ ! linjd edhe
me planin ¢ zhvillimit 1& bashkise. Nga ana tjctdr, povardsisht sc industria minerale pérbén njé
mdr shiyllal mé & Endisishme © dvillimit 18 Kukesit, & programin busbelor pak gshig
plonifikuor né k&€ drejtim. si pasojé ¢ mungesés s&€ kapaciteteve administrative  dhe
investimeve.

J. Vierésimi § zimxhirke 1¢ prodiimir lokal.

Bujycsia mbetet njé ndie sekior@t gé siguron nivelin mé @ madh @ & ardhurave dhe sekiori
kryesor i punisimit n€ Bashkingé Kuk@s, Kjo zong€ njibel pér zlwillimin ¢ bujqesisg dhe
blegtorisé falé mid kKlime dhe terreni gieogeafik @ pérshtatshém. Bujglsia 28 nj& vend shume &
réndEsishém n€ zhvillinvin e tregut (& brendshiém, ku operoind 08 numr | madh tregtargsh me
prodhimin vendas. Ky sektor myali 1 sénd@sishém @shie pErkthyer n€ ni€ program (& veganié né
programin € buxhetit dhbe She giithashiu né lirmoni me planin ¢ zhwvillimit stnegjik @
Bashkisé Kukis.

Zhwallimi i k&yre sekiortve do & mund 1@ realuohet nése do 1€ 2hvillohen e Tugizoben mi iej.
pepérmjet Awvillimit dhe modemisimin 1 Sistemeve 1@ Infrstrukiues (& shvilluse, Zhwillimin
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18 Kapaciteteve dhe Cilésise s2 Tregot 18 Munis dbe Kapitalit Njergzor, [ginhe Ky 2hvillim do
t& mibaj parasysh dhe do 1€ realizobet duke siguruar Mbrojten dhe Konservimin ¢ Micdisit; si
asetl krvowsr nd shérbim € komunitetit dhe zhwillimit ekenomik 1€ géndrueshin Juke
kontribuar n@ k&E ményré n& zhvillimin ¢ hunmonizuar ¢ € balanguar.

Objektival ¢ misipérme strategitke g& mbshiesin irritien ¢ vizionit preakiojng edhe prigritet
kryesore & polhitikeve zhvillimore strateggike gé parashikohet 18 zhatohen edhe né programin
buxhetor né viter o undhshme dhe g€ do & sigorogné mritien ¢ rofit & Bashkisé & Kukésit ng
sistemel Kombftare @ dhvillimit dhe ne meayrd 1 vegant® shvillimin lokal, i parg ng glithe
dimensionet ¢ tij sociale die chonomike.

pstrument Efek

Programi Buxhctor Afstmes@m (PBA) 88 nje instrument pér prezantimin n m@nyré (@
ntegruar e disavjecane 1& parashikiman 1@ 1@ ardhuevve dhe bunmeve financiare publike diw: pér
planifikiman, munaxhimio dbe vrimin ¢ shérbimeve publike, Sii ulle, wi Eshié njé komponent
Krvesor i plantfilimit kombetar dbe vendor,

Strategjin Kombétare ¢ Zhvitlimil, Stestegité Sektoriale dhe Planet ¢ Pargiithshme Vendore

shpjegojnd mé @ gevena svion 1@ wrife of foshot kryesore 18 ofrimit 1@ shérhimeve, ¢l
struktun (& qeverisd do 1E perfshihen dhe si do 12 ndérveprojnd me organizatal ¢ sektorit privat
dhe aktord W tord joqeveritard. Si W@ tilla ato péeshkruajnt ményrin sesi qeverin synon 1@
#hwitlojé komponeniét kryosore (& ofrimit 1t shérbimeve, investimet krvesore publike g€ do 1@
kiéthojné dhe implikimer perkai@se pér mvelin dbe lojin ¢ shérbimeve publike g8 do 12 ofrohen.
Aspekti strategiik | kérvre dokumenteve | jep formé kerkesave plr shpenzime pér investime
publike 51 dhe pir ofrimin ¢ shérbimeve gjon periudhave disavjegare,

Ashiu s edhe mivelet e o 1€ gevenisjes, NjEsité o Vetdgevensjes Vendore (INJIVOQV-8) jané
pergiegise pée menaxhimin e fondeve publike. Kjo périshin mbledhjen ¢ wksave dhe tanifave
vendore dhe menaxhimin ¢ burimeve kombltare qF transferohen ol bashki g qeveria
gqendrore, disa proj 1€ cilave kushi@zohen pifr shérbime specifike. Kjo do @ thot€ so kérkohet
npé instrument pér 1@ projekiuar burimwt e pérgiithshme 1@ disponueshme pér shpenzimel
vendore, duke plefahind ké: grantet, huté, taksa e tarifal vendore dhe tronsferime ngn qeverin
qendrore (1€ kushttzuan dhe 1€ pakushi&auara).

Njesité e vetégeversjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencar @
u jep Hgji. Si rrjedhojé, kjo kirkon njé mstrument pdy @ lehtBsuar die menaxhuar m@nyrén ¢
perdorimil (& burimeve giitheed, duke pésfshing vendimet pEr lojin ¢ shpenzimeve (pagit dhe
sigurimet; mallmt dhe shéthimet, ieresal ¢ borxhit, ripagimi 1 huave dhe k&shia me rmdhe), si
dhe vendimet strateggike se si do @ alokohen burime midis llojeve 1€ ndryshme 1@ shé&bimeve
publike (sigunss publike, arsimit, shéndetisisé, punéve publike dhe kishiu me radh@).

Procest i@ PBA-s€, prezanton nf ményrd @ integranr informacionin mbi parsshikimet ¢ o
ardhurave dhe burimeve gjithse] dhe pércakton objektivat pénie do 1& shpenzohen ato, kostot ¢
nevojshine dhe llojin ¢ socilit shirbim g8 do € ofrohet. Ndér (@ tjera, kKjo pérfshin lidhjen ¢
qéllimeve dhe objektivave 18 bushKis® me q@llime strategiike 1@ percaktuam nd strateging lokale
dhe kombetare. Procest i MBA-s€, disiplinon maturing finonciare vendore duke planifikaar
shpenzimet publike bremdn nj@ Kuadri realist linoncior vendor. N& 18 midjidn kobe. ai synon 1@
garuitoft gé shivbimet publike vendore plot@some nevojut t rmtje 18 banor@ve duke treguir
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w¢ 53 shpenzimet publike PEF prioritetet straiegiike 18 zhyillinit w mesiné vendore pérkthehen
e vendime koikrete (o offimin ¢ sherhimese publike vendore, me lidhje 1© qar mes
politikave vendore dhe prioritcieve vietore & shpenzimeve |

NE procesin e PBA-8 planifikimi dise buxhetimi vendor afiutgju ¢ ndithmon niésing vendore
16 planilikofe sesi shirbimet publike do @ evoluoing me kalimin o kohis. duke pércaktuar

n:vujm dhe burimet ¢ dispozicion né ardbmen, v mundéson njsive: vendore q& 10
plumifikojné shérbime publike ne meEnYE 10 gfndrueshme, s dhe @ whvillofod nje kuader
alatmesim 12 burimeve si bazs per planilikimin afitmessm 1@ shpenzimeve.

Giithashtu. procesi | PBA-s¢ siguron ni€ komizd pér planifikimin ¢ investimeve publike xipas
programeve buxhetore duke pirfahing odbe kerkesst per shpenzimeve korente. Kjo siguron njd
ot 2 ford mbi t& eilén mund 1o merren vendimet pée investime, & lidburs me plinct
strfegiike dhe planct afstmesme per dhvillimin ¢ sherbimeve & ndryshme publike g njesia
vendore ofron pér banor@t

B nj@ periudhe disaviecare:

*  shpérndan burimet sipas fushave & vegantn @ ofrimil 1@ sherhimeve pubhike,

*  pércakion treguesit e performances ne secilén fushé 12 wirimit 18 shérbimeve:

* llogarit k&tkesal vietore 1@ shpenzimeve (korente dhe per investime) né pirputhie me
nbiektivar dhe treguesit ¢ pertonmancds pér njé periudha disavjegare; diy

*  Pereaklon treguesit vietord 1€ performanclis pé Perputhie me porashikimer pér buriing
né dispozicion pérgjate e periudhe disay ¥

NE qendér (& PRA-E jung dy procese planifikimi dhe buxlietimi q& NIVOV-1& ndérmarsin pér
18 planifikuar treguesit e performuncss dhe shpenzimet afiimesme, si dhe propozimet ple
buxhelet vietore:

o Percaktimg § Q&llimeve dhe ( Mmektivave @ Programit (oPprmijet Rishikimit @ Palitikds
s Programit);
o Planfikimi i Shpenzimeve 1 Programit (0@ funksion 18 afiimif ¢ shifrhimeve),

Procesi i Rivhikimit 16 Politikixs se Programiy, syion 12 specilikojé qéllimet, objektival ¢
programit. standirdet (ndérkombétare ose shgiptare), si dhe treguosit ¢ perfomunces (& Nl
me ato v lema SMARTY. Ky informacion konsiston ne rezuliter e dshinum dhe 1§ matshme
nga veprimet ¢ NIVOV-Sg, 16 citut dishet 18 arriben ne pesiudlsin afangale {Qsllimet ¢ Politikes
sé Programit), s edhe arritiot ¢ déshiruar @ peridhn tre-viecwre!, ssite ¢ podukteve
(shrbimeve publike) dhe koo respektive pér amitjon ¢ Objektivave 18 Programit (& jane
hapa 1€ ndémmjeitm pér artitfen e 0@ OEllimi 18 Politikes s¢ Programit). 1€ gjitha shpenzimet

' Specilibe, Matvhine, Artitshime, Rindéwshme, Terns Kohore

T Alatgiar’ | reberotuy i kohie 1 specifibuar nga Dieflues] s Programi, o shkon PEte] periudhis 3vjecaie (b
programit busheotor alutmesdm

" Pite L specifikier pie socdin wit 14 BeOudnEs 3 wliegiure 1 programi bushetor atatmesem

aifbes badin TRRA FAD - o] b alher biexicti Wioner OY) © Weeknarnes § Divw i o Riskenpay Fage s



e NIVOV-s2 dubet 1 kontribuojn@ nd mitnyre dirckie dhe imegrale n@ arriticn © Objektivave
I Programeve (& s

Procesi | Planifikimic 10 Shpeizimeve 18 Programit, synon & preaktogd sssing dhe koston ¢ @
giitha shérhimeve publike g8 NIVOV-ja planifikon & ofiojé giad edo vith 18 periudhis
aftrnesme, 1€ shprehura nd formén ¢ produkicve SMART @ programit. NJVQV-fa, specifikon
produkie g siguraing arriien ¢ € githa Objektivave @ Frogramit, Q&llimeve 1& Politikis se
Progromit si dhe studarteve e treguesve (& perfomuaneds 1 lidhura me ato,

Si @ tilla. procesct © Rishikimit @ Polivkés s¢ Programit dhe Planifikimi | Shpenzimeve (@
Programit pérlaésojol zemein ¢ procesil & PBAsE, dhe informacioni i glencruar nga ko
procese paragitet 08 meEnyre 1 detajuar ¢ Seksionin 3, 1€ dokumentit 18 PBA-s8 . Kéto gillime,
objckliva, standurde dhe produkie perbging komieén e performancs pdr shérbimet publike @
NIVOQV.

INjE element § réndesishm i procesit 1@ plegatiies s& PBASE Ushig specifikimi | Treguesve (&
Performances (SMART) pér secilén fushe 1 funksioneve 1€ bashkise. Kjo perfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar I8 treguesve @ performancs brenda secilit funksion 1@
qeverisies vendore. si die prezantimin ¢ ketyre treguesve pér miratim tek vendimmarrisit dhe
mé pas pér publikun e gjerd ol fonmén e

*  Produkteve SMART, & specifikojng né detaje shirbimet publike 1 planifikuara pér
"t ofruar;

*  Objektivave SMART 12 Politikis s& Programit (dhe treguesve 18 petformancés (&
lidhura me ato), g€ specifikojnd arrijet krvesore vietore nga ofnimi i shérbimeve
publike;

o Qdllimeve SMART (& Politikes s& Progiamit (dhe treguesve @ performances e
lidhura me n10), qF hashkin planiikon € wrrijé nt perudhen aligine;

= Kosiot totale 1& ofnimit 1@ shirbimeve verdore, duke treguar se si njgsia vendore
planifikon & perdoré burimet né disporicion;

* Kostol e planifikuarn per produktel (shérbimet) individuale, né ményrs
vendimmarrésit dhe banordt 1€ kuptojnl efikasitetin ¢ planifikuar né ofrimin ¢
shérbimeve 1 veganta

1.2 Fazat ¢ Pirgatities die Miratimit (€ PBA-s

UdhEzimi Stundart” | PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore i@ procesit it PRA-s pér NIVOV,
sidhe kérkesal pérkatése plr mportim brenda bashkis apo tek qeveria gendrore. Aspekied
kryesore 1€ wdh@zimit stundart pErfahine:
o Rolet dhe pérgiegiBitd né procesin e pérgatities «& PBA-s& pér Kryetarin ¢ NJVV.
s&, Késhillin ¢ NIVOV, GMS, Zyrtardt Autorizues dhie Elaekutues, Drejtuesit dhe
andurét ¢ EMPove, si dhe MFT-sg;
o Provedorat. fozm ¢ ndryshme, kalemdanin dhe metodologiing pér progrumimin dhe
buxhetimin ¢ bazuar né performance nd pérgatitien ¢ PBA-sé;
o Kérkesn e raportimit (2 programit busbictor afitmesdm. ME konkeetishit, kérkesat por
& plreatitue dhe prezantzar, Misionin ¢ njésisé & votdgevenisics vendore dhe
strukiurén ¢ programeve; Deklaratat ¢ politikés =& programeve; Tavimel ¢ njsist se
vetbgevenyes vendore sipas programeve; Shpenzimet ¢ programeve sipas anfikujve:

¥ Ukt e, 31, e WL SR MO 1 Fe acm 8T § b armad e TPrugaean Sraniliehs 10 P laimt el oF Poage ol Sunheber
Al Lir Nitsive 14 Woldarwribjinn Venioia® Uubsesitil or. 7, daid J% 07 P “Per agh ntoyihen s Ui e e 24, o 10,02 2058

Fhashiia iy PN 2520 - DS i Phsiadestl W jatiaie M2 0 R T (YT TR (TE TR T i-qlq



Shpenzinset ¢ programeve sipas produkteve; Projekict me finoncim (& brendshém:
Projekiet me fioancim @ hoaj: Formator plot@suese & kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, @ cili dorCeohet ne perfundion & luals < dVE & plrpatities s@
kéthesave buxhetore: Raportet ¢ kfrkesave shitesé (Kérkesat shiesd sipas produkiteve;
Krkewnt shiesd sipas attikujve buxhetor)

UdhEzimi Vietor 1 PBA-E, péreakion kérkesat specifike per procesin ¢ PBA-sE nd NJVQY
duke pérfshird edhe kérkesn & veganta p&r prezantintin ¢ informacionit né ki dokument.
Aspekiet kryesore 18 wih@zimit vietor pée PErgatitien ¢ PBA-s& 2023 - 2025 pérfshijne

*  Afutet specifike pér pérgatitjen ¢ dokumentit 1@ PBA-s2 dhe lnformacionim mbi
e fenién e pakusinBzuar & peegyithshme dhe sl sekioriale piée NIVQVaE,

o Procesin ¢ pergntities s& PBA, psh. proceset pér pérgatitien ¢ vierésimit dhe
parashikinit 1€ 1 ardlnrave: Tavaneve (€ peérgatifjes o€ PHEA-s&: Organiamil &
procesit; Pemis & programeve; Dimfl dokumentit 1 PRA-sE;

o lnstrumentin ¢ Planifikimit Financlor (FIFT) dhe Formatet ¢ reja pr planifikimin ¢
ahpmmuw: 18 programit.

Fuza | e procesit (@ PBA-sE, shvillobet midis Janarit dhe Qershorit, Kjo Eshi& fazm strategjike
kur merren 1€ ghitha vendimet keyesore piér linancimin e politikave dhe investimeve 1@ rein. Kjo
lasE ptrmbyllet me pErgatitien e projekt dokumentin 18 PBA-sE, 5 cili péirdoret nga NIV Vja p&r
1€ realizuar alokimin strvdegjik bunimeve midis progmmeye me qlllim pErgatitien ¢ planeve
afatmesme © shpenzimeve dhe buxhetit victor gimé fnzds teknike & plroatiios & ki
dokumenti. Né fund & kiésy) fore, dokumenti | PBA-sg béhet publik né® Gigen ¢ internetit 12
NIVOV-ve pér gellime Konsultimi, si dhe dérgobet o€ MFE, hrenda datés | gershor ¢ cila
pirgatis komente dhe rekomandiime.

Faza 2 ¢ procesit 1@ PBAE, zhvillobet midis Korrkut dise Shuatont. Kjo éshié fuea weknike
e & cilds ckipet o menaxhimit & programeve & ppsis@ vendore mamn vendimet
irfundimtare mbi planct pér ofrimin ¢ shifthimeve publike giat@ e viteve @ ardhshme. Gjme
késaj faze peefshiben vendimet mbi pérmbaition ¢ projekt buxbetit vietor g& do (7 paraqiten
GMS 1E NJVOQV-s&. NE plrfundim & k) lee, pergatiter njé version 1 rishikuar § dokumientit
1€ PIIA-SE, 1 cili perdoret nga NIVQV pér (& vendosur mbi detujet né lidhje me sherbimet
publike qf do ofrohen st dhe alokimin e shpenzimeve g do & behen piesé ¢ Buxhetit Vietor.

I'ér periudhin nga teton den oé muajin dhjetor njvgy-ju, merret me finalizimin ¢ dokumeéntit
1@ PBA-s2, wi dbe miratimin ¢ Buxhetit Vietor, Giue késay fze, GMS pérpatit ojé vendon
perfundimiar @ PEA-st o pleputhje me vendimet ¢ Ke&shillit 1@ NJIVOV-s& Projekt buxheti
Vietor &she viti @ pard 1 Projekt Buxhetit Afimmesém dhe i pansgitet Késhilliv @ NIVOQV-né
e mirtim (o mé vond so data 30 o@mor) o mE loomat standand (sig péreaktobet né
UdhEnimin Plinsues o2 PRA-E),

Ju informojmé se pér periudhiin nga Teton den n@ muajin Dhjetor 2022, Bashk s Kukés do (&
mermet me finalizimin ¢ dokumentit 1& PRA-sE ¢ bashka me FI'T (nstrumentin ¢ Plani fikimit
Financiar), miratimin ¢ Buxhetin Viewr, st diw plottsimin ¢ rekomandinmeve, Gjaé kisa) fivee,
GMS-ja pEngatit nj@ version perfundimiar (€ PBA-s 0 pérputhje me vendimet ¢ KEshillir @
Buashkisé Kukés pér tavanct dhe dokumental parsproke of PRA-sE 2023 - 2025, Projekt buxheti
Victor 2023 &shi@ viti i paré i Projeki Bouxhetit Almtmesém dhe | paragiter Kshillio @ Bashkise
pér mimtim (jo mé voné se dota 30 nénior) o8 @ forma standaed [sig péreakioher né
Uidhizimin Nt. 8, dut@ 2802 2027 “Pér pérititien ¢ Programil Buxbetor Alatmestm Vendor
2023-20257),
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Giithashtu ju informofm@ st versiont péefundimtar | dokumentit 18 PBA-s¢ (pérfshiré Buxhetin
Vietor) do 1€ publikohet dhe i vihet ngé dispozicion publikut 1& glen® pérmes fages &€ hnernetis
1€ Bashkid Kukds

2, BUXHETT AFATMESEM | BASHIKISE [KUKES] 2023 - 2025

Ky seksion i Kushiohet alokimit 1@ burimeve pér shpenzine publike & Bashkisé KUKES gjute
periidhés 2023 - 2025, s dho projekteve kryesore 1€ investimeve publike. Nénscksioni 1 paré,
prezanton 1& andbura ¢ parashikunra pée periudhén 2023 - 2025, mie njé shpjegim pér secilin
grup W 2 ardburave «& bashku me supozimel kryesote 1 bins gjallt parashikimit, Néseksioni
i dy1@, paragel njE pErmbledhje 18 plineve W shpenzimeve & Bashkisé pér vitet 2023 - 2025,
Ky nénseksion preeamton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategonve ckonomike,
prograniit dhe lunksioneve geverisése,

Tabela | paraget @ dhénn bazf mbi bashking q@ pérshkruaing demografing, sipéringen,
komumitetin dhe bazin ¢ biznesit, kapacitetin menaxhoes, et);

Tabela: TE dhéna mbi Hachking KUKES
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2,11 T2 ardinirist ¢ parishikuara &8 Bashkisé KUKES p@r vitet 2023 - 2025

Ky nénseksion parsget nil pBrshkeim 18 secilit prej burimeve kryesore 8 18 ardburave, duke
perfshind 1& andhurit ¢ veta, taksat € ndarn, transfertén ¢ pérgiithshme 1@ pokushizzuar dhe
rransferial ¢ pakushitzuarn schioriale, nmstendn ¢ kushi@auar, husmorger dho & ardhuet ¢
trashguany. Informacioni jepet mbi: 1€ ardhurmt fiktike 1@ dy viteve (& fundit; buxhetin fillestir
dlye 1 pritshmin pée vitin korent; die parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme,

Kusdri Makroekonomik e Fiskal pér perindhén 2023-2025, ) ovirstuwar me Vendimin e Késhillig
1E Minstruve Ne. 19 datd 13,01 2022, pereakion komtekatin ekonvmik pe Prograimin Buxhetor
Afntmesém 2023-2025.

Népermjel vientsimeve (& pamgitura nd” Kuadnn Moekrockonomik ¢ Fiskal. Bashkin
Kukés ka analizuar burimet g& do 1 ket@ n@ dispozicion plr 1€ financuar shpeneimet ¢ saj.
Kato vierBsime si pér 12 giitha njEsité ¢ tjerm 1@ vetégeverisjes vendore edhe per Bashking Kukds
plrbdind baxtn pér (& pércakinar Tavanet ¢ Shpenzimeve 1 Programin Buxbeor Afamesém.

Bashkia Kukids né hartimin ¢ projekthuxhetit alatmesém plr periudhitn 2023-2025 dhe
konkretisht né€ progedurat pée tivamet pergatitore (¢ shpenzimeve 1€ programit buxhetor
alatniesdm 2023-2025 Eshié mbéshictur nd kuadrm ligyor &8 miratuar pary dhe gat@ vitt 2022

Kishio baosar o Udb@zimin Ne. 8, dasd 28022022 “Pir plrgatitien ¢ Programit
Buxhetor Alwmesém Vendor 2023-2025%, Karset ¢ k€mbimit pér vitet 2018-2022, dhe
parashikimi pér vitet 2023-2025, bauae 02 Kuadrin Makvockonamik ¢ Fiskal, jepen si mé
poching:

Nr Monedhat 2008 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
Kirrs | REEmbimit

| mesatar Lek/LUSD |08 1099 | 1086 | 1055 1055 1035 1035 1035
Kurs | kémbimu

Y | inesatar 127.6 123 1238 1228 1225 1225 1228 | 1225
Lek/ELRG)
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TE ndbuirat nga taksat dhe il vondone 1€ Bashkise Kuks <2 bashko me transfentén
¢ pakushidzuar dhe transfonitn e pakushiézoar sekiodale (trunsfenén specifike) si dhe rmnsfena
e kusht@aunr (Fondet ¢ Ndibmés Ekonomike, Paufiésise, Giendjes Civlile dise Qendrits
Kombitare 18 Blanesit), koné financuar funksionct dhve kompetencnt 4€ jang transferuir né
qevensjen vendore den o€ vitin 2021, Pér tamsfenmin ¢ funksioneve g@ mund 1@ béhen né 1@
ardbmen, oiveli | onfertds sl pakushi@zonr do @ shioliet nd vrdsi 1€ funksigheve ose
kompetencds s transforuar dive faturds plrkase 1 saj dhe kjo do 1@ na behet e ditur nga
Minisiria e Fimmcave dhe Ekonomise.

Transfertn e pakushi@ouar pdr pectudhitn 2023-2025, baegar 2 Udbzimin Nr. 8, daé
AR.02.2022 “Per pergmtitien ¢ Programit Buxhetor Alatmestm Vendoe 2023-20257, paragitet
sipas tabelés 5@ miéposhime:

Translernta ¢ pakishi®aune ¢ pergiithshime (08 rang kombitar) pdr peritdhén 2023-2025,
paragitet sipas tabelés s& méposhime:

e itlione feke
Vitet | 2023 | 2024 2025
Trupsferta ¢ Pukushi@zuar (ne rang komb&ar) 19.870 21,070 22,350

Shiojea | “Pamshikimi i tainsfertes & pakushiEzuar pir Bashking Kukds pér periudhén 2023-
2025

. B . — T
Bashkis ,..l:’:';.i.. ] 2028 (Plasy ] 2024 (Plan) | 2026 (Plan)
Ihahki Kukts 39778 3sI025] 3740970 308837

Sipas Udh&zimit Nr. & doe 28022022 “Pér pérgatitjen ¢ Progrmmit Buxhetor
Afatmesitm Vendor 2023-20257, theksohet se Knteret dbe Koeficieni#t ¢ formulés ¢
shpémdarjes s& trunslenés s pukushi®auar pr vitet 2023-2025 do 18 jend sipas pércaklimeve
né nenin 24, ligiin nr, 682017 “Pér financal ¢ vetdgevensies vendore™. NE pérllogaritjen ¢
formulis s& transfents s pakushizunt pée vitin 2021, kriteret ¢ pérdoruram dhe ato g do
perdoren pér MIA-nE 2023-2023 jané:

e popullsia (harmonizim midis & dh@nnve (© roggistrit 18 gendjes civile dhe
censusit).

o dendBsih e popullsist pie km?,

o pumn faktik o nxfnésve n€ shkolla 9-vjegare dhe (& mesme ng gdo bashki.

Masdhesia ¢ koeficiemive dhe 1@ dhdomt e nevoishune pér Noganitien ¢ fotmully <@
shpémduries =€ ansfonés =& pakushi@zmar pde vitet 2023-2023 do 1 jend o pérpaithic me
percakimel ¢ Ankesit 1,18 Higlin vjetor (8 buxhetin 2022
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Ndarjo ¢ transfentés & pakushiEzuar scktoriale (tmnsfen@s specifike) sipas njésive @
vetdgoveniges vendore plr periidhen 2023-2025 do (2 je1@ referuar treguesve Kryesor 18 kuadrit
makrockonomik ¢ fiskal 2023.2025

Transferta ¢ Pokesbit®ouar Sckiorinle (o rang kombéurd po sipes wdh@zimii 1@
mésipérm, pér periodhin 2023-2025, paragitet sipis tbel&s s méposhime:

ne mifiond lekd
_ Vitet 3 | 2 | 20
Transtirta ¢ Pakushilzuar Sekiorniale (né rang
kambétar) 8,800 £.800 §.850

Nolarja o trunsfentds s& pakushtdauar scktorinle sipas njésive 1@ vetdgeverisies vendore
pr peritsdhén 20232025 do 1§ jet€ né 1€ niEjtat nivele me ndanen e transfert®s s& mimtuar me
buxhetin e vitit 2022

Kishiu sipas Uidh@zimit Nr. 8, datd 28,02.2022 “Pér petrgatitien ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023.20257, nenit ne 20 dive (8 shiojeds nr. 3 do 1@ mund t& kemi 1@ dhénm
e transfent@s specifike «f me poshie:

R = = . e lfE lehé

Njtnin V2022 | Viti2023 Vit 2024 Viti 2025 |
Administrative | — -

| Bashkia Kukés | 2a7610| 247600 wrete| 247610

Transfenié 1 vegamté pér emergiencat civile (né rang kombtar) pér perindhén 2023-
2025, sipas UdbEzimit Nr, B, dwe 28022022 “Pér pérgmtitien ¢ Programit Buxhetor
AliimesEm Vendor 2023-2025" nuk do 08 ketl, kjo pasi ka adryshusr edhe mnyra ¢ trajtimi
1€ emergiencave né i e geverivies vendone, né zbatim (& Lighit nrA52019 *Pér mbuojtjen
civile™, me gElm mbeojtien e binorve 1& Bashkist nga fatkeqsigé antyrore die mbrojtjen
civile.

P vitin 2022, Bashkise Kukits i Eshi@ akorduar fondi prej 10 014 mijé lekd p&r perballitmin ¢
situstave pér Mntkegésitd natyrore dhe Fmergiencatl Civile, konfom me wdhézimet ¢ Ministrisé
Finmncave &8 cilésuar sc kjo fransfent do & pérdored né rbatim 12 Ligjit pr 452019 “Pgr
mbrojtien civile™, Bashkia Kukés do & planifikofé nga & ardhunyt ¢ vets 1@ Bashkisé pér vitin
2023 fondin pér Emergiencat Civile fond i cili do 1 hashkohet alokimeve 1@ londeve yéndrore
plr Emergiencal Civile

Ndérsa pérsa | takon 2 ardhurave & velo, Formati FLL "Parastnkim @ burimeve (& 1@
ardhurave 1 Bushkise Kukés"” of Vendimin e K@shillin Bashkiok Kuks Ne, 70, dose 24.12.2021
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“PEr mirtimin ¢ ksave dbe tnfave vendore ol Bashkin® Kukds pir vitin 20227, si dhe @
Vendimin ¢ Késhillit Bashkiok Kukés Nr720 dist@ 240222020 “Pé miratimin Progeamit
Binchetor Afatmestn [PBA) J022-20247, 1€ aedhuent ¢ ver Bashkise Kukes jung parashikuar
vetem per vitet 2022-2024, nga ana ¢ Direitonis€ Taksave dhe Tarifwve Vendore (& Bashkind
Kukés dhe volumi i kétyre 18 ardhurave mbetet | njejie, por sipas Vendimit & Késhillin
Bashkigk Kukés Ne3, dmé 31002022 Pl minstimin ¢ Raportit plr viergsimet dhe
parashikimet alatmesme 1@ @ ardhurave & Bashkist Koukés™ meqenése kané ndryshuar disa
tariln dhie tnksn, parashikobes plani pEr & ardlura g& do 1@ mblidhen pér tre vilel ¢ ardhshime
20232025, Drejloria e Financés dhe Buxhetit me shkreséon Ne 283 prot da 04.03,2022, § &g
drejtumr Degjtoring Taksave dhe Tarifave Vendire (8 Bashkisé Kok€s pér (& plot@ssar 1@ dhénm
¢ 18 ardhurive 16 Bashkiseé Kukes pee 2023 <2025, pirgjigin me shkres@n ne 3330 dad
24032022 tregon planin ¢ 1& mrdlnirave st ol tabelén plirkntise,

) o S W mipe leke
iz 2003 (s} 2028 (M an)y 2025 ("tan)
Pashikia Wik w1 mw (LT T TR [EFY PRSP TTE P

- e e Ja 02 | » . e jiaans

Nashkia Kukes M6SET | 146581 1465811 146,581

TE prdhurat ¢ Bashkist Kukds jang pérllogaritur pr ¢do burim 18 ardlurish veg ¢ veg, bazuar
né t& dhénal historike & ka Drgjloria e Taksave dhe Tarifove Vendore 18 Bashkisé Kukés. Duke
ndjekur metodologfing e IPF (Instrumenti | Planifikimit Financiar), pérllogaritia ¢ i anfhurave
1€ veta merr porasysh ndikimin ¢ mitjes ekonomike. 1€ mijes sé popullsist, ndryshimel
rregullstore, ndryshimét ¢ nivelit 1€ wksave dhe shivvi@zimin ¢ permirSsube W potencialit 18
taksave ( Vendinin ¢ Keshillie Bashkiak Kukes Nr.3, dat 31,01, 2022 “Pér miratimin ¢ Raportit
per vierésimet dhe parashikimel afoimesmo (8 1 andhucve 1@ Bashkise Kukés™ ) Pér 1@ ardhuom
nga qeverin gendrore, pérllogaritia EshiE bazuar nd informacionin nga Ministria ¢ Finatcuve
dhe Bkonomisé.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet ¢ Bashkisé Kuk@s pér vitin 2023-2025 (Balancimi),
si dhe Fondi Rezerve dhe Fondi pér Emergiencat Crvile nga t& ardhurit € veté Bashkisé,

Pagat dhe sigurimet shoqérone 475.132 492,139 510.529
Té tera shpenzime karrente H34 505 B4, 122 B38.645
Shpendmet kapitale 98,681 94,909 108,602
Fondi fezerve dhw kontigjenca 6,998 6,118 5,252
TOTALL | SHPENZIMEVE BUXHETORE 1,415,316 1,438,288 1,463,028
b i posbcs PTOA JUED - 28 e Wiaslheth Wpsem 2071 Wkaummn o Dlinn 18 Maihibinss Fuge 15




- emERTIMT ' 2023 2008 2025
Té ardhuriat nga taksut dhe tafrifat vendore 146,581 146,581 146,581
Tranwlerta ¢ pakushtéruar 351125 ir4.087 194,837
Pér lunksionet e deleguara 620,000 670,000 (70,000
Translerta specifike 247,610 247,610 247,610
TOTALI | BURIMEVE Hllllﬂ'nlli 1,415,316 1.41!.2!! l.,;_ﬂi,_@_!_

Tabela: Té Ardhurat ¢ Bashkivi
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2001 Te Avcltimriat & Vet 18 Bushkive KUKES

Ky nénscksion paraget informacion mbi & andbural ¢ veta, perfshie® ato faktike pér dy vitel ¢
méparshme, 1@ pritshmet pér vitin akinal dbe parashikime pér pectudhén ire-vjegare 1@ PFIA-
s Informpciont mbi suporimet g€ (Endrojng n€ themel 18 kétvre purashikimeve pargjites plr
socilin 28 kryesor i ardbursve B vela,

A. Taksat dhe Tanft Vendore
ALl Takst Vemdore

Tauksat vendore perfshijng taksa mbi pasuning ¢ palugtshme, né 1€ cilén perfshiben ks mbi
ndéticsat, tuksa mbi tokEn bujydsore dbe ks mbi trualling si dhe mbi transaksionet ¢ kevera
me to; b) taksa ¢ ndikimit o infrastrokior® nga ndéntimet ¢ refe ©) aksa vendore mbi
veprimtaring ¢ shérbimit hotelier; ¢) taksa ¢ tabekes; d) tksa vendore 1@ pérkohshme, 18 cilat
vendisen sipas ményres s& parstiukuar nd hgi: dh) ks vendore mbe veprimianne ckonomike
1 bizsesit 18 vogel; o) wksa vendore mbi & ardbural vetjuke, tksa mbi (@ ardburat ¢ keijuar
nga diuratnl, treshdgimitd, lestamentet ose lotartd vendore, £) tmksa i tem, @ péreakivars me
liy.
A2 Tanim Vendore

Farifns vendore perishijng tarifat pér

a) tarifia pér zinien dhe pérdorimin ¢ hapésirés publike dbe (¢ lasadave: b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve: ) 1arifh pér furnizimin me wé dhe kanalizimen; ¢) wrifa pée shErbimin
¢ ujitjes dive 18 Kullimit; d) torifi pér shisehimer administrative dhe dhnien e licencave, lejeve
« autorizimeve: dh) tarifi 1@ pirkohshme, n@ pérputhje me methanas 1@ pereakiuar ol ligi: ¢)

tarifa 1 torm, 1€ pErcaktuarn ngn késhilli i njEsise =& veriqeverisies vendore: €) tarifa 1€ tiers,
1€ pércakiuarn né lig).

B. T2 ardhurat nga Menaxhimi | Pasurive Publike

TE arcdhurat nga menuxhimi | pasurive publike pérfshipng 1& ardhurat ¢ gjencruarm nga dhenia
me girn e tokis hijglsore, pronds, tokEs dhe pajideve pallve 18 iretn,

C. 18 Ardhura @ Trera t& Vet

1€ urdburat e tera pEelshijn ato & glenceruam nga: pozicionet aksionire (€ baghkiss,
nd@shkimel dhe giobat; granie nga mart@veshjet nd@rkombetare apo nga qeverité ¢ huaja; e,

211 2 e ardhorar nga Ticksar ¢ Noara

Bashkia merr nj@ pjese 1@ 1 ardhuraye (&8 mbledhira nga qeveria qendrore nga tatiml mbi
ardhumt personale, taksa ¢ regiistimit (& auomjeteve dhe renta minerale. Informacionl pée
ko 18 ardhura Sshi@ paragitee of kéte nén-sckaon.

A, Tatimd mbi 2 Ardherat Personule

T€ ardhuest ¢ ndara nga Tanmi mbi 1@ Ardhorat Personale périshing tatimin mbi @ ardlurm
persomile st IE ntpuntisve publike, ashiu edhe W atyre 1€ punsuie nd sekiorin jo-publik si dhe
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ttirvine mbi 08 ardhurt ¢ Krijuar ngi individE nga interest, qirnga, lotarit®, lojerat dive burime
i theru,

3. Taksa pér qurkuliimin e mjeteve @ pérdorura

Tiksa victore pr qarkullimin ¢ mjeteve 1€ pérdonira &shié pjesé ¢ wksave 1€ ndar, Nj&sité ¢
vellgeverisies vendore periloint 25% 12 1 ardhurave totale 18 giencruam nga kjo takse.

. Renta Mincrare

o person fizik ose juridik, i cili Sshsd § licencouar dhe/ose vepron né industring minerire, sipas
nj& mantdhénicie kontrmkinale me ministnin plrgreg@se pe KEE Tush, dubet 12 pagumé qua
pét burnimet natyrore 1€ nxgerra nga, mbi'nén Wkeén ¢ Ropublikis s Shqgipénist. Njésid ¢
Vewdgeverisies Vendore ku keyhel aktiviteti martin § pergind e 18 ardhuriy'e nyga renta minerare.

1. Taksa e kalimit (& s& drejies s& pron€sisé pér pasuring ¢ palugitshme (97 pEr gind ¢ 1E
ardhurave nga taksa ¢ kalimoit 1@ & drejiés s€ pronésisé pér pusiring ¢ poluajishime pér
individé, personat [12iKE dhe juridik).

21.1.3 Tramsferta e pakushtezar ¢ perggithshnme

1€ ardhurat nga transferta e pakushifzuor ¢ plrgjithshne pér periodhén aftmesme g | Kalojnd
pushietit vendor komunikohen nge Ministria ¢ Finuncave dhe Ekonomisé péomes Udb&zimit
Vietor dhe atij Plowsucs & Pérgatitics s€ PRA-sE.

2 114 Transferta ¢ Pakushiézuyr Sebioriale

T apdhurat ngn transforis ¢ pakushidzuar scktoriale  pér perivdhén afiimesme kommikohen
nga Ministria ¢ Finoncave dhe Ekonomisé pérmes Uidhézimin Victor dhe s Motésues 1@
Pérgutities <& PRA-s2.

2.0.2 Mlani i Shpenzimeve € Bashkis® Kukés pér periudhén 2023 - 2025

Tabela 3, pursget shpenzimet nkiuale, (8 buxhetuara dhe (8 planifikuam 12 Boshkise® mbi bazi
vietore pér secilén kategoed ckonamike I8 shpenzimeve glotd periudhis 2019 deri n 2024,
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PAA 2023-202%

Labela: Shpensinicl totake & Hadhikisl sipias kateporive ekombmike.

ran

| Shisensimet Totabe th Bashiist shpas Kategorive Eknnomibe

BALKA LUK

0232005

T IS -
| wimestar s
Paga o Sijpurimn
Fagy wa Qi o9 1) on L L] a1, 2400 439 (5% 0
Shparine Shagdrie B
shindoilidsie &0l ao o ap i1} 5D 1= ¥, )] ramp
Ko it

Polayfirn e Shwdrgrimme 602 af i an Qi 15%. 860 0 bt 3460 13610
Sulsermisnn (=] o o 0.0 oy an il an
I'rarafodia 1B
Breadihend g 1] 0o 0.0 Qo 0.0 ng o
Trarmlerty 1 Iashie (=111 a0 oo 0.0 00 (T b0 (1))
Tramsbprta péir Turpie
& Indivd (2] o0 L] 0o an el L= PR i S, .0

Shpertime Kapitahy
Abthve £ Pagrebibine 0 00 00 0.0 (1] 10,0000 10,450 0 113530
Adtrve t2 Predshime m 0.0 a0 0.0 0.0 RAGELD 8410 97,1440
Toraii ] oo 0.0 00 | Labiiing | 1AXRIT00 | 1A TIED
Fondl rezerve mijl leké 6,998 6,118 5,252

Figura:  Shpenzimet e Beshhing sipas Kategorive Ehonomike

Tabela n€ fwgen gelr m@ poshié parger shpenzimet 1otale foktike, 1© bushetwarn dhe 1@
planifikusm (& RBashkis? mbi baza vijetore pér secilin progmm buxhetor pér perivdhién 2019-

2024,

Tabeln: Shpeneunct totale (@ Bavhkise sspas progeamit dhe Funkxionit

Fipura: Shpetzimet Totale 1@ Bashkise sipas Progrimeve
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3 BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti totul | Bashkise Kukgs mennxhobet sipas 20 progrumeve (& shpenzimeve. Ky seksion
| dokumentit 1& PBA-sE pangel plunet ¢ shpenzmmeve gi ldben me performane@n plr seeilin
vit t& PBA-sl 2023 - 2025, pir secilin nga programet ¢ shpenzimeve 1@ Bashkiseé. Cdo nifn-
scksion (3.1 deri o€ 3.X) pomgel informacionin e performancés 18 planifikuar dhe kosiol
prkimBse pdr njE progrim. ["Er séeilin program informaciont | parmgitur konsiston ng:

v Shpenzimer totale @ programit sipas Kategoris® ckonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime Kapitale) per dy vitet © kaluarn (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tee vitet ¢ ardhshme (parashikimi);

*  Politika ¢ Programit (géllimet e polinkés & programit, objektival ¢ progrmit dhe
trepuesit plrkails W& performancls);

Planet ¢ shpenzimeve 1€ Produkteve 18 Progromal;
Projektet e investimeve; dhe
TE dbna dhe statistika B plrgiitheshme © programit

Shpenzimet totale t€ Bashkisé Kukés sipas logarive ckonomike

EmERTIMI 023 2024 2025
| Pagat dhe sigurimer shoggrore 475,102 492,139 510,529
Té tjera shpentime korrente 834,505 845,122 838,645
Shoenzimet kapitale 98 681 94,909 108,602
Fondi rezerve dhe kontigienca 6,999 6,118 5,452
\ TOTALI | SHPENZIMEVE BUXHETORE 1,415,316 1,438,288 1,463,028

Shpenzime pér paga dhe sigurime shogérore ¢ shéndetsore 1§ Bashkisi Kukés
Detajimi i shpenzimeve pér paga dhe sipunme shoq@rore ¢ shdndetsore W Bashkisé Kukés pér
vitin 2023, sipas tabelés s& mposhtme eshig o vierén 475 132 mije leke, dhe pr vitin 2024,
sipas iabclés s& mEsipérme Eshid né vierén 492 139 mijé ek, pér vitin 2025, sipas mbelis ¢
msperme Ehié nd vieren 510 530 mid leke

g mt @ Progir s (000 ALL)
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Shpenzime totale operative pérfshiré edhe adihmén ckonomike:

Detajima 1 shpenzimeve operative (8 Bashkisé Kukés pde vitin 2023, sipas tabelts 52
méposhtme Esht@ né vierén B34 505 mijé feke, plr vitin 2024 2xhté né vierén 845 122 mije leke,
pét vitin 2005 &shté né vierén 838 645 mije leke,

Shifnim: NE sotalin ¢ shpenzimeve 1@ Bashkise Kokés per vitin 2023 &hté Fondi Rezerve me
viere 6 998 mijé lekt, foad i cili Ssé pasqysuar nd FI'T (Instrumentin ¢ Planifikomit Finunciar),
Pervitin 2024 Fondi Rezerve 8shid me viere 6 118 mij¢ lekd dhe per vitin 2025 Fondi Rezerve
me viere § 252 mij@ leke, fonde 1€ cilat jung pasgyiugr n@ FPT (Instrumentin ¢ Planifikimit
Financiar).

Fondi retervé mijé leki 6,998 6,118 5,252

N& baze te Lighit Ne 452019 neni 65, Qeverin Shaiptane ne Janar te vitid 2023 do te beje geljen
ne Thesar 12 fondit 12 Emergiencave Civile per Bushkite, pasi plre vitin 2022 &g b€ gelja ng
vierén 10,014 mijé leké pér zvogélimin ¢ nskutl nga latkegénté dhe mbrojlien civile, si dhe
kryerjen ¢ delyrave né sbatim 1€ ki) ligii, sipas pasashikimil minimal prej 4 pér gqind (& totalit
1 buxhetit vietor 1€ Bashkive, 12 cilal sigurohen nign fonden e kushi@zuara 1 buxhetin 1€ shietit.

Hmslidiia Kiskiry FHA S - 203 il Maabiie Yimes Ha2E o Matenbemh b Desfill oF Rebiline Fligjir T4



Detuiimi | shpenzimeve pér investime kapitale (& Bashkisé Kukés vetém pér vitin 2023,

sipas tabelés s¢ méposhime Eshtd nd vierin 98 681 mije lek@, pér vitin 2024, Eshis né vierén 94
909 i leke, pé vitin 2025, Eshte né vicrin 108 602 mije leko.
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Shpenzimet totale pr Ndihimé Fkonomike dhe Pagesis Paaftésic pér vitin 2023 jont 678 645
onifE bekcE, pér vitin 2024 jang 682 776 mijé lek@ dbse pér vitin 2025 jant 669 284 mijé leke.
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Vieshtrim i pérgjithshim

viendore ose 1 kitshillin:

Fhvillions o ujﬂzusf metwxdvimi 1 linancave 1€ nj@sisé & vetégeverisies vendore, 1€ barimeye 1&
tiera i dhe 1 burimeve merézore, fimksionkmi | proceseve 12 plrgiithshune 1@ brendshme dhw
komunikimi me publikun, Shirbime o mbishtetie 18 kryetant 1 njisisd s& vetégeverisies

Kodi i

programit Emri § Programil

Pérshkrimi § aktiviteleve & programil

(U R U Planmifikim,
menaxhim dhe
adminisirim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pr
personelin;

Sherbime 1@ pergiithshme publike, si: shdrbimet ¢
prokuwnmit, mbajtia dhe ot ¢ dokumenteve dhe
arkivive 18 njBasE, ndlresave o pronsi apo 18 2800
nga ndsia, parge gendrone antomjetesh, zyrave 1@
printimit dhe 1T @

Administrem, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve 18
mbihtetjes plr Kryetarin ¢ njésisd vellgeverisjes
vendote, pér késhillin dhe komisionet e k&shillin ose @
kryetant 1 njesisd

Shérbimet statistikore dhe baza ¢ 1@ dhénave vendore;
Prodhim  dhe  pithapie ¢ informacionit  publik,
dokumentacionil teknik dhe statistikave per ¢@shtjet
dhe shérbimet plie zhvillimin ¢ komunitetit.

Administrion | édtjeve dhe sherbimeve linuncidre
dbe fOskale: menaxhim | fondeve o np&sise s&
veldgeverisjes vendore elj;

Operacionét ¢ thesant @ néadl, zvim ¢ buxhetit,
administrata e 1@ ardhursve, shifthimet ¢ kontabilitetit
dhie auditin

Prodhim  dbhe shpimdaje ¢  informacionit
pérgjithshém, dokuementacionit teknik pdr o&shtjet dhe
shérhimen linancinne dhe fiskale,

| —— e

Administnimi | Tondeve & giendjes civile i njésité ¢
vetligeverisies vendore.

Pagesat ¢ interesave pér borxhin rmhllk W njsisd
vendore;,
Amurtizion | huave & marrea ef).

Programi | 1110

Planifikieni Menaxhimi dhe
Administrimi

Shpentimet e Banhkie (000 ALL)

Emrl | Artikulily

2023 2023 2038 2035
Buxhau plani

Prilshien Plani Pani
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Paga 00 1] on no 00 | 12,5260 | 134,750.0 | 122.643.0

Sagutime Shogdrore K

Shimeestcore b1 040 0o bo Q0 | 05900 20L9360 | 233840

Korenle

Mallys dhye Shéds e 602 oo 0.0 oo 0o BH. TS0 | 11670 T 1020
Subrrencion 603 00 0.0 o0 00 0.0 (] 0.0
Trashieta e

T hioa a.0 0.0 0.0 D0 0.0 o0 n.0
Transtorth t# lashime 6% 00 a0 o0 oo 6.0 0.0 0.0
Tranyfecta pdr Familpe

B ik B0 s | o0 oo ) oo 0.0 0.0
Shpensime Kapitale

Aktive Lé Papeeiahine 230 B0 0.0 0.0 0o 0.0 0.0 0.0

Akthe L Prokotirim PEY i X1 0.0 0. 00 5.000.0 5.325.0 556770

TOTAL 0.0 oo 0.0 0.0 | 2209100 | 2352780 | 250 8000
Al 1 LR er g = 1—| : 3 e

Vishtrim i plrgjithshém

Administrimi i ¢fshtjeve dhe shlrhimeve palicore @ jung 12 nevojshme plr kryerjen ©
funksioneve né shérbim 18 rendit. getisisg dhe mbargvajtes s¢ punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin e informalitetit brenda bermitorit 1€ njisise 48 vetdyeverisies vendore. Muua (&
njisisé «F vellqeverisjes vendore pliir (8 rritur besimin e gytetas@ve dhe marrdhénien ¢ njésisé
mie komuniteting Per géllime bashRépunimi nj@sia vendore planifikon aktivitete 1€ cilat
ndihmaing né offimin e shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave 1€ gyietaéve,

Kadi i

il Emni i Progriumit Péndhkomi i aktiviteteve @ programit
(3140 Shifrbimet ¢ Policise | Sigwrimi | mbrojtjes, qetésist dhe mbarévajtjes 2 joids
Vendore dhe punive pubbke brepda termtont 1 njpdsst. p@

perputhie me dispoziot ligiore, kur ouk  jane ng
kompotenct 1€ mdonie awmoriteti hotér shueilror,

o Elzehutimi dbe shatimi | akteve 1@ wgerra nga Keyetarl
# NS dhe § vendinreve 1 Késhillit o Mg

Shirbimat e Policiss

3
Programi | 03340 Vendore

Shpenrimet ¢ Bashiivd (006 ALL)
oz 02 023 024 2025
Planl

e N
Kodi | e Lf-ﬂl';-:l

Emri | Artikuliit ; - Bushietl | Bushatl
Artikullit Fakt F ikl 1
=il A | 1 Il Fillestar | Peitahié Plari Pani
Paga dhe Sigueioe
Paga “00 oo 0.0 on 0o | 21,9550 | 233820 | 24,9250
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;ﬁ:‘:ﬂ‘““ 801 oo| ool wo 06| 35740 | 3060 a0smo
Korente
Mallea dhe Sharbime 602 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Subvencian 601 bol oo a0 00 0.0 0.0 0.0
;‘:::"h::“ 504 oo| oo0| oo 0.0 0.0 0.0 00
Teaoofesta 16 Jrihtme w05 o0 0.0 o0 oo o.a n.o 0.0
:;:“:“ prFamite 8 | oog ov| oo 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpenaime Kapitale
AXtive té Pagrokshm 230 oo| oo 00 00 0.0 0.0 0,0
AkLive 16 Prekibinie Fi oo oo on LN ] 0.0 o.g 0.0
TOTAU vo| o0 0.0 0.0 | 25,5290 | 27.188.0 | 29,9830

A ALRL

TR

PRI Ed

'_I ithh!m

Carntimi § shérbimit zgardikés né nivel vendor dhe sdministrimi | struktumive perka@se;
Parandalimi, mbrojtja nga zjumi dhe pérballimi i emergiencave 18 tiera g€ ving nga rresiqet
natyrore oxe aksideniet © trafikut rrugor,

Zprmi;

Kadi i :

 progrumit Emn i Programa Pérshkrimi i nktivitereve (@ programil
(3280 Mbrojtja o garri dhe (o Funksionimi i njlsive zarrfikése dhe | shdrbimeve
mbrojta civile (& tiern (& parandalimil dhe mbrojtjes kund@r zjarrit:

o Mhishictja ¢ programeve trajnuese & parandalimil
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
o Shéchime € parndalimit dbe mbrojijes kundér

o Mbrojtia Civile dbe administrim & strukturve
pérkatése; Shrbimet © mbrojties civile, si shpétime
malore. vrojtimi | placheve, evakuimi | zomave 12

pottnbyiu ).
Mbrotja nga Zarri dhe
03
programy | OXERO | satcojtja Civite
Shpenzimen o Bashkisd (000 ALL)
2002 | 2022 | 2003 | 2008 | 2028
Errir] § Aurtiboullit Buxheti | Buxheti
i Fiastar | #ritabitrn:| 00 Plani Plani
Paga dhe Hgueime
Faps B0 0o 00 00 00 | 36,3190 | 36.319.0 | 36.319.0
Siguritne Shogirooe & .
. Sans (1} ] an on i ] 06| 591240 L9120 sm20
Korente
Wiehd i Fakis FILA 2020 - 034 Bhe Madts Yistion 202 [ T T Pagpe 18




Basiooa KUKES FBA 20232025

M slird dive Shidebirie &02 oo 0o 0.0 0o ) 2L140 | 20,1140 | 211140
Sutrwencion 603 oo 0o oa 00 0.0 oy .0
Translertn

Bresd 604 0o 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Framslenma 1# fashime 605 0o 00 0o 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familpe &

(vl GOG oo 00 00 a [} 0.0 0.0

Shpentime Kapitale

Altbve te Paprelshme 30 0.0 ) oo mo 0.0 0.0 0.0
Akt 18 Prokitiome m 0.0 0o 0.0 0o 8.0 0.0 L]
TOTAU o0 0.0 0.0 0.0 | §3.345.0 | 63,345.0 | 61.345.0

Administrimi i g@shtjeve dhe shérbimeve @& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare: Forcimi |
ehvillimit ckonomik dhe puntsimit vendor, Sherbimi i tregieve, akreditimi dhe inspektimi.
Zhvilbimg { turiemit,

Progiit Peeshkeimi | programit PErshkrimi | aktivitéteve & programil
04130 Mbeshietia pér zhvillim — [»  Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave @
ckonomik plrgiithshme ckonomike dhe tregtare 18 njésise <2
vetdeverisjes vendore,

o Fondet ¢ pushictit qendror pér funksionin ¢
defoguar 1@ peglisirtmt  dhe  ligensimit 1@
bizneseve,

o Mbajtjn e kontaktese me qeverisien gendrone dhe
me bimesin pér 1€ garantuar politika 2hvilluese
né mvel rmjonul dhe pgarantimin ¢ ehvillimit
ckonomik;

e Funksionimi ose mbéshtetia me politika vendore
i& hvillimit ckonomik dhe tregiar bronda njssé;

o Mbeshictje dhe promovim i bizneseve vendore né
funksion 1& zhvillimit ekonomik brenda territont
1€ njlwist vendore ;

o Orgamizim | shirbimeve nd  mb&detic 1@
hvillimit ckononuk vendor, si informacion mbi
hizneset, akhivitetet promoviese et);

*  Publikimi i broshurave informative, krijimi |
portaleve me profil ekonomik )

s Cirante, bwm ose subvencione pér & promovuse
politikmt ¢ pé&rgjithshme dhe programer vendorg
chonoinike dhe tregtare pés 2 fxitur pundgimin, .
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Basus KUKES

o  Rregullimi i veprimtanive né sheshel ¢ tregjeve
vendote ose mblshietie pér infrasteakiuen ¢
tregieve,

s Ragn e kapacilcleve pémmes ngritjes  dhe
funksionimal 1 regjeve & reja vendore dhe 18

[ fmjetit 1€ treglick,

o  NdErtim, mirgmbajlje. zgierim. pérmirésim dhe

funksionim | strukterave pédondse me qEllim

axitjen ¢ projekieve me kambter 2hwvillimor pér
njtsing vendore;

Hatimi dhe monitorimi i projekive g kane pér

qéllim zhvillimin ¢ géndrucsh@m 1€ njésive <@

vetégeverisjes verdone:

Administnmi 7 ¢@shtjove dhe shérhimeve 1@

wrizmil vendor; promovim  dhe  zhwillim |

turizmit vendor;

Funksionimi  §  sveave  turistike  vendore,

organizim i lushatave publicilare, duke pérfshiré

prodhimin - dhe  shpémdagen ¢ literaturss
promovisese e 1@ njé natyre i ngjashme;

PErmirésim 1 hapSsimve pamore urbance 1€

njEskiE, pérmes  mirdmbajtjes «f  objekieve

kulturore  dhe  turistike @ oxisin mitjen ¢
vizitordve duke ¢ kithyer nd atraksion turistik
njesind vendone.

beogranst | oarap | MBStEtje ple Zhillimin

Shpontimet e Bashkhé (000 ALL)

Emrt § Artixullit

£ |B

HIIII. Plan|

Paga dhe Sigurime
Pajs 00 oo 0.0 oo 00 | L2310 | 1,23190 | 1,231.0
01

Sigutimir Shogerore &
shénditéione

Kotente
Malirs dhe Shilrtsime
Sulpwncitin
Trandertp 1o Orenduhme

o 0D oo 00| W00 | WO | 2000

o0 0o 0o oo 0.0 L 0D
0o ag 0o 0.0 g 0.0

o0 LY no 0o 0o 090

|88

Traniferta 1@ Lishime

Transferta por Familje &
nfirae

Shpeniime Kapltale

§(E(E(E|E

-

oo a0 0.0 00 0.0 0.0
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Akl B Paprirme 230 Do o a0 o 2.0 0.0 0.0
Aktivn U Fredcuhme 23) 0.0 on oo on 0.0 .0 .0
TOTAL 0.0 Do 0.0 0.0 | L4310 | 14310 | 14310

Mbishictjo ¢ zhwillimit 1€ gendrueshEm @ prodhimit bujgésor, mbeojija ¢ konsumatorfve,
menaxhimi ) wiithes dhe kullimit.

Kodi

Pérshkrimi i programit P&rshkrimi § nktiviteteve 1€ programit

| progeratnil
04220

Shrhimet bujgésorce, -
inspekiimi, sigurio
ushgimore dhe mbrojtga e
Konsumumortve

Ngritjn, plotésimi, ruajtjn dhe pérdilEsimi i njé
stgtemi informacion: mbd basd parcele pifr 1okén
BujgqEsore, qf € pErmbajé informacion plr
vendndodhien ¢ sakié, pérmasat dhe prondsing ¢
parcelave;

lnformacion | plrgjithdhém,  dokumentacion
teknik dhe statlstika pfr ¢ishitjer dhe shifrbimer
bujgésore;

Administrim dhe mbojtje e tokave bujgsore ¢ 1@
kitegorive 18 fiom 12 resuneve,

Organizim ose mb&shtctje ¢ shirbimeve pér
blegrorning;

Adiministrim | shérbimeve & peshkimit dhe
givetisg. mbrogtje, shiim dhe shiryt@zim mcional
1€ peshkut dhe kafshéve 1€ egr: mbikéqyrje dhe
disiplinim. i peshkimit né  ujéra 1@ Embla,
peshkimit  bregdetar,  Kultivimit & peshkut,
gluctisé of Kafsh@ve 1@ egra dhe lgensave 12
giuctise;

Krijimi die adininistimi § shemave veadore (©
granteve pér bisjglsing ¢ dhwillimin rural;
Kontrolli ushgimor. mbrojtia ¢ konsumatorit;
Fomdet ¢ pushietit gemdeor pér funksionin ¢
deleguar W administrimit dhe mbrojtjes s& ks,

04240

Menaxhimi i .
infrasuukits <& ujines
dhe kullimi

Ndéntim oxe arginizim i sistemeye 18 kontrol lin 18
permbytjeve, sistemieve 1 ujitjes dhe kullimit,
duke plrfshird gramte, hua dhe financime pér
proarvinme 18 tilla;

Admiistrim, shityt@zim  dhe  mirémbajtic ¢
infrstrukiunds <& wjities  dhe  kullimit ot
petgiegcsing ¢ njEsive 1@ vidgevenisies vendore.

(4260

Administrimi 1 pyjeve dhe |e
kullotave .

Adeministrimi i ¢@shitjeve die shrbimeve pyjore;
Ronservint, 2gjerim dhe shiyi@am i sacionallzuir
i ICEETVave pyjone,

Fimadid sl i
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Basuria KUKES

o Adminisirim i Fondit pyjor dhe kullasor publik;
Mbikisgyrie dhe disiplinim @ operacioneve pyjore
dhe dhénic ¢ ligencave pér prerje pemésh:

o Orgamizin ose mbEshietje plr  veprimturing
ripyllezuese,  komrollin ¢ dlémivesve  dhe
stmundjeve, shitthimet pyjore pér ali@n kundé
gjarrit dhe per parsndatimin ¢ zjarnt si dhe ofimi
i shérbimeve pér operalordt pyjond;

e Prodhim dhe pldhapie o informacionit @
plrgjithsligm,  dokumentacionit  teknik  dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore:

o Cirante, bun ose financime pér @ mbeshictn
veprntani@ wegtare pyjore;

o Shpémdatin ¢ kullotwve.  duke  pérshirg
menaxhimin ¢ kullotes

Shérbimet Bujgésore, inspektimi,
frogrami | vaza | Siguria Ushgimore & Mbrojtjs ¢
Konsumatorneve
Kodi i
Emiri | Artikullit "
Artikullit Pani

Pagas dive Sgurime
Paga 6400 0.0 0.0 a0 00| 99240 | 10,5690 | 11,2660
Sgurime Shogbrove &
Chiksdelbisie 601 oo 0o 0.0 00| 16150 | L7200 | 1340

Korenle

Mhalbea dihie Shétbime 6O 00 =] on ao 0.0 0.4 oo
Subreemcion 603 oo o 0o o0 0.0 0.0 0.0
Tranaderis (@
Sdendiuhme S04 a0 oo o0 a0 0.0 0.0 0.0
Transderta 1@ sbime 0% 0.0 Q0 0o 0.0 0.0 0.0 a.0
Transdorta gt Famile
L todwisd 66 0.0 0.0 00 o 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale
Abxive 12 Paprebihme 230 0o 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Aktive 18 Prelahme a3 0o oo 0.0 1 ] [X1] o0 [ X
TOTALI (] 0.0 0.0 0.0 | 11,5390 | 122890 | 13,1000
VEshtrim i pergjithshim
Mbéshuetia ¢ zhvillimit 1& gendraeshém 18 prodhimit bugg@sor, mibrojiys ¢ konsumatonéve,
menaxhimi | ajitjes dhe kullinmat
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Kodi i , . : - I ] .
ot “.I Grshkeimi § programil. | Pérhkrimi § aktiviteteve IE_T_I-%:mmI |
4240 Menaxhi ) o Ndinim ose organizim | sistemeve (@ kontrollin @
mirastukals 8 ujitjes permbytjeve, sistomeve 1@ ujitjes dhe kullimit,
dhe kullimit duke pérfshirt granie, hug dhe muncime pdr
pumime & Gilla;

e Administiom,  shirvi@am  dhe  mirémbagtje ¢
infistrukin®s o ujites dbe  Kullimit  odn
pergiegidsing ¢ njfsive 18 vetdgeverisjes vendore.

Menaxhimi | Infrastruktuds sé

" pazan |
dasasak Ujitjes dhe Kullimit
Shpentimat ¢ Bashikiné (000 ALL)
¥adi | 2020 Wiz W02 1023 2024 2075
Emed | Artikulfie A= — Sl
Artikullis JESwS Busheti | Buxheti
| Fitesvar | peitaham | P | Pani | slani
Paga dhe Sigurimg
Faga 6 0.0 0.0 0.0 00| 1,026.0 | T.OXG.0 | 1.026.0
Sigurime Shogfrote &
Shindathsore K01 o 0o el 001 W0 | 1670 | 1670
Korenie
Muallen dhe Shérbiae b2 Do oo 00 00| 53830 | 53830 | 53030
Susbrarncian 603 0o 0o o0 0o 0.0 0.0 0.0
Tranitnrta 1& Brondshme 604 00 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0
Transterta @ hshime w05 oo oo oo on no 0.0 o0
Traniderta pot Familie &
mdide (24 00 0o 0.0 0o oo oo 0.0
Shpenrime Kapitale
Aklber 18 Paprekshme 220 on an a9 oo o0 oo 0.0
Akl 1 Predshime m LT 00 00 09 0.0 0.0 0.0
TOTAL oo 0.0 n.0 0.0 | 65760 | 65780 | 6.576.0
Vishtrim i pErgjithshim
Mbéshiega ¢ zhvillamit 128 gendrueshém 1@ prodhimit bujgésor, mbrojin ¢ konsumnionive,
menaxhimi | wjitjes dbe Kullioe.
L‘-__\_- -
b‘m]l' .;m“ PErbhkrimi o programi Pérshhrimi ¢ aktivitéteve i@ progrivmil
(260 Administrinni 1 pyjeve dhe |o  Administimi i géshtjeve dhe shérbimeve |.'|y_-;iu.1u'«::-1
kullotave Komseryim, zgherim dhe shfyi@zim i racionalizue
| rEzeIVavE pyjore:
e Adminisirim i fondit pyjor dhe kullosor publik:
Wik en boabi PIIA BT - B S Baryhers Ve 204 Wi rwwms | DalTg 18 Mishibaay Fage 33
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Mbikeqgyrje dhe disiplinim @ operacioneve pyjore
dlie dhénie ¢ ligencave pér prerie pemsh;
Cheganiam  ose  mbéshtclie pér veprimionné
ripylidzuese,  komrollin_ ¢ démiucive  dhe
sémundjeve, shérbimel pyjore pér lultlin kundir
siverit dihe pér parandalimin e zjarnt st dbe ofrimi
i shérhimeve pér opernforét pyjore;

Prodiim  dbe  pithapge ¢ informacionin 1@
pérgiithshem,  dokumentacionlt  teknik  dhe
statistikave pér gEshijet dhe sh&rbimet pyjone;
Grame, hua ose linancime pér 12 mbEshictur
veprinianté iregtare pyjore,

Shpémdarin ¢ kullotave, duke pershing

menaxhimin ¢ kullotjes,

Progesmi | 0e260 :dmhﬂr:-lmﬂ Pyjove dhe
oo |
Ermiri § Artikulilit
Artihuliie M

Paga dhe Sigutime
[ TFY &0 oo an ap | op| 70 | 7140 | 71140
Sigutime Shugirone &
Shindviisore &uL oo a0 oo 00| L1580 | L1580 | LISED

Korente

Alalien divie Shis e &n2 00 an oo 0G| 3A870 | 36870 3,687.0
Subwencon 603 Qo no oan 00 0.0 0.0 i g
Tramderta e
B x D4 an Qo on g a0 0.0 0.0
Tranaferta 18 Jashtme. [ an a0 0o a0 0.0 0.0 0.0
Transferta pée Familje &
ineiwics 5 oo oo 0.0 a0 0.0 0.0 o0

Shpenzime Kapltale
Aktree L& Paprokihme 30 0o o0 oo 0L 0.0 n.a Do
Aljive 1 Brekahme m oo on o a0 B.o 0.0 0.0
TOTAL 0.0 0.0 oo 0.0 | 11,9590 | §1,959.0 | 11,9590
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BassilA KUKES

Neénfunksioni 045: Trandporti

Veshtrisn | pergjithshim

Ndértimi, rehabilitini dhe mindmbajija ¢ mopve vendore dhe sinjulieinii mugor brenda
juridiksionil I& pjédist & vewqgeverisjes vendore.

Kaudi i
| progrimenit

Péeshkrimi i programil

Pérshknimi | aktivitetove (& progmmil

04520

Rehh rrugor rural

Nd@rtimi dbhe mirfmbajtin ¢ sivtemeve mmugore
dhe strukturave 18 trussportit (rmugd, uri, tuncle,
parkime, terminale autobusdsh, muge kEmblson
dhe korsi bigikletash oly.) dbe sinjalizimi reugor
trotwareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimim  dhe péngjepjésié o njlsisé s
veligeverisies vendore;

Studime pér  wohabilitimin,  pérmirésamin,
odéntime 1€ reja B sistemel ¢ tmnspontil pér
mietin . rrugor  n@n wlininisinmtin e njSsisd
vendore;

Muamrja ¢ masave pér lehi@simin ¢ imbikut dhe
kontrollin ¢ sistemit ougor rural 68 njeaise
vemdore,

H570

Transporti publik

Kontraktimi i shogérive priviic 1€ transportit pér
sigurimin ¢ shérbimeve @ imnsportit publik
lokal;

Mbikagyrje dhe rregullim | sh@rbimeve 8
transporiit publik lokal 1@ shogénve privae
(mirntimi i tanthve pér pasagjer®t dhe i ordve dhe
shpeshilsisd o8 shiirhimeve elp.);

Prodhim  dhe péchapie ¢  informaciond 1@
plrgjithshém, orareve cif. 1@ operacioneve 18
sidtemil publik lokal @ (ransportit;

Girante, hun ose fingncime pr 18 mbdshictor
funksionimin,  ndértomin,  mw€mbatien  ose
permurésimin ¢ sistemeve dbe strukiurave 8@
trnsportil pubhik lokal,

Pypgraiml | 04570

Kodl | HB
Emrl | Artakullig .
Artikullle Pani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 au a0 00| 30640 30840 | 30600
Ligurinpe Shogidrom £
Shindetdinie 01 a0 Do oo L ) 4980 4990 499.0
Kocenie
pakd s foadn PRA S M & e Ml Wi D02 Y Hetwcwms i Bealfii b Wistnbmar lTﬂqc 1%
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Mialiea dh Shirbame s02 oD 0o oo 0O | 171880 | 12,186.0 | 17,1B6.0
Subrwencion 603 oo oo o0 [ L] 0.0 0.0 0.0
Tramyfertn 14
iy 604 oa| oo 0.0 0o 0.0 0.0 0.0
Tramalecta té lashiome s 0.0 0.0 0.0 an 0o oo oo
Transfetta pir Familje
M 406 oo no 0.0 o0 0.0 0.0 0.0
Shpentime Kapirale
Altree 16 Papiekihme o oo a9 o0 13 1] no 0.0 0.0
Akthee 16 Prekstime 5T 00 00 0.0 0o 0.0 0.0 0.0
TOTAL ne 0.0 0.0 00 | 20,7490 | 20,7450 | 20,7490
NKSIONI S J
o :...{._. BLSLNEE 400 . f'i-'.t. L 51 ll
Viashtrim i pergjithshm

Mbledhja, deporitimi | mbeturinave, traitinng, pastrimi 1 mujéve, shesheve, rugicave, tregjeve,

kopshteve publike, pargeve e}, Mhrojga e ajrit dhe e Klimés, mbwojija e tokave dhe ujrave

ndmokdsore, reduktini | zhumuave dhe vibmcioneve si dhe mbrojtjs ndag rresatimeve,

Veprimturit dhe politikat pér mbrojtien mjedisore

Kodi ‘m W |Pershkeimi {programit | Peeshkeimi i aktiviteteve & prograni

05100 Memuxhimi i mbetieve o Admimstrim, mbik&qyeje, inspektim organizim
vse mblshietfe ¢ sisiemeve 1@ grumbullimin,
trajtionit dhe ehiminimit & mbetjeve;

o  Mbledhja, largumi dhe tmjtinn | mbegeve 18
ngurta dhe shdpinke;

o Grante, hus ose fnascime pdr 1@ mbeshtctur
ndétimin, mirgmbagtien ose  péomirésimin ¢
kélyre sistemeve,

e Pastrimi § rruglve, pasgeve efj.

o Musy mbrojiBse pér cilésing e nirit, ks dhe wjin
ngn ndotja;

& No€rtim, mirémbagtje (e v8nle n Minksionim ¢
sistemeve W monitonmit @ odoges, st dhe
mosave plr mbrojigen npa ndotjs  akustike.
Administrim, mbikéqyrje, ingpekiim, organleim
ose mbishictie ¢ vepmmtarive & lidhen me
Kontrollin dhe zvogélimin ¢ ndotjes;

e Grante, hun ose financime pér 1 mbisshictur
vepriomiant€ g€ lidben me uljen dhe kontrollin ¢
rechotjes:

o Zhwillimi i@ okiviteteve  edukuese dhe
promoveese, (€ alwt lidben me mbojtjen ¢
mjeddisit,

Phaabshias K abiy FiiA Bath - 001 e tenbanl Vyptew 2010 By amams ¢ Dhraliin 18 Mishebanr Vaye 16
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o  Administrind, kordinkmi  dhe  moniedimi
politikave, planeve, programeve dhe busheteve
pér promovimin ¢ mbrojtjes mjedisore;

o Prodhim  dhe plrhapie ¢  informacionit 1@
pergiithshdm pée mbrojtjen dhe ndérgjegicsinmin
mjechisor,

o  |demtifikim, kontroll dhe menaxhim 1 bunimeve
jore Brenda tervitorit  nj@sist s& vetdgeverisjes

vendoe
s i MeoayLijml |
5108 Mbetjeve
y ms
Fooird 1 Artikallit Radi |
Plani
Page dhe Sigurime
Paga i LT nh i a0 | IZR50.0 | 156850 | 14,5590
Sigurime Shogitrre & .
Qb it ous (1]} LT Lo (X1 00y 20930 | 22280 23750
Korente
Mallra dhe Shorbme L 0.4 0 LT 00| 4000681 42600 43400
Sabvgeiciom oni an oe 1] 06 i, .0 i
Teatislerts 12
Meeisdiete [T 0 i DA LA 1] ] b0 o LT
Transferta 1& Jashrrne 0L B0 o 00 on tha il i
Tramwleeth plie Famiilje '
£ individe Bibs 0.0 .0 o X1 (X1} L] i
Shiessime Bapliake
Aktive 1 Pagrekshme 80 0o 0o 0.0 80 i 0.0 0o
Aktive & Prekihiee 13 00 00 00 0.0 e 0.0 0.6
TOTAL 0.0 0.0 o.n 0.0 | 18,942.0 | 20.173.0 | 21.50540

Nenfunksioni 061 Urbauitika

VEshtrim i pergjithahim
Planifikimin dbe shvillimin | banesive 18 pershiatshme ng njsing vendore. Veprintitan pér
Ahwillimin dhe permirdsimin ¢ jetests,

Roct) i Penshkrimi @ progromit | Pérshkrimi § programit
06140 [Planifikimi Urban Vendor (e Zhvillim,  potditesim.  bashkarendion  dhe
momitorim i planeve 18 zhvillimit urbanistik;

o Planifikim, admmstron, zhallim die konteoll §
toritonl, sipas menyrés & pereakivar me lig);

—d HE
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CGrante. hua ose (inancime pér & mbéshictur
rgpetinun,  pormirdsimin  os¢  midmbajtjen ¢
stokut 1€ bancsave:

L@shimi 1 lejeve pér nd@rtime 1 rep 2bwvillimi
okés dhe veprimuet @ djera g8 ndikojnd nd
urbamistiken ¢ njsied s vetdgevengies vendore,
Administrim, bashkrendim dhe  monitorim i
plancve & pérgiithshme.  planeve.  progrumeve
dhe buxheteve 1@ lidhura me strehiming
Shpémdatje ¢ informacionst — publik,
dokumentacionit  teknik dhe statistikave pée
yEshijet dhe shérbimet ¢ strchimit;

Sigirimi | tnaallit & pevojshEm p& ndértime
banesash; ndetim ose blere dhe rimodelim |
njfsive bamuese pér publikun né pérgithést ose
pér mperdr me nevojn (& posagme: eliminim i
ndértimeve 1€ degraduari i lidhur me sigurimin ¢
strehimil;

Planifikim | pérgjithshém  duke  pérfshicg
femulipin, pérditdsimm, bashkErendimin dhe
monitoiming 1& Plancve 18 Perglithshime Vendose
Mlaneve & Zhvillimit Strategyik;

Hartimi | planeve @& zonmmit dhe 1 regullave @
ndertimit;

Hartim,  administim.  bashk&rendim  dhe
monttorim i politikave & pérgiithshme, planeve,
progromeve  dhe  buxheteve g lidhen me
4hErbimet pér komunileting

Administrun 1 ¢@ditieve dhe shirbimeve pér
hvillimin ¢ komunitetit;

Planifikimi & komunitcleve 1@ reja ose i
komuniteteve & rehabilitivirn.

Ermarl | Aureiboulliy

Paga dhe Sigueime

i|E

Pags

S uthive Shogérare
Lhendetésore

G0O oo a0 0o 00 | 10,477.0 | 15,1590 | 11,8950
G0y

00 oo oo 00| 1,706.0 | 18160 | 1930

Kovente

Bl dhe Shétime

00 a0 a0 0a D0 0.0 0.0

Subrwncion

feli2
503 0.0 L 0.0 0o no 0.n 0.0
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Translerea té
Rrendshme w4 oa 0.0 i o0 0o L oo
Transkherta 1& lpshitmn 605 0o oD an (1] 0.0 0.0 o0
Transturta pie Fapiilji
B hndivid 0 ao oo on 0.0 an 0.0 0.
Shpen rime Kapitale
Akt 8 Pagrekahime 430 Lill1] D.a T 00 | 100000 | 106500 | 11,3530
Aktive (@ Prekalime 211 L] 0y oo ai 0.0 LR L]
TOTAL 0.0 0.0 0.0 00 | 22,1830 | 23,6250 | 25,1840
2: Lhv
Vishtrim i pErgjithshim
Sigurimi 4 ofnimit 1 sh&bimese publike vendone
Hm:_;_m“ Pérshkrimi § progrumit Pérshkrimi i aktiviteteve @ programit
06260 | Shérbimet publike o Planifikim i péomirésimit dhe Zhvillimit 18

vendope strukturave  sit rekreaciond,  hapésing ¢
pérbashkéta dhe relaksuese per komuniteting

o Mbjelljn ¢ luléve, shkurreve dhe peméve
dekomtive, @ vilat pérmirSsojnl haplsirén ¢
wielbirt 18 njlsist s verdgevernisies vendon;

o Zévend@simi 1 rotmreve (& prishura me material
ciltsons g permiréson hap@sirén publike dbe it
cilésing ¢ shitrbimil nda) gyretmtve,

*  Ndertim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ viwrezave
publike, 81 dhe garantimi | shérbimil publik 12
varrit:

o Parget, lulishret dhe hapésion ¢ gielbra publike;

o T& gjitha shérbimel ¢ tjern publike  sipas
specifikimeve © ¢do njlisie @ verdgeverisjes
venidore.

o Administrim, instalim, venie ne lunksionim,
mirénibajtpe. permirdsim i ndrigimil 1@ mug@se,

mjodiseve publike,
o Jhwvillim,  rregullion dbhe  plrmirdsimi |
standardeve 1 ndrigimit frugor.
Sharbimet Publike
Frogrami | 06260 Vandors
Shpentimet ¢ Baghkish (000 ALL)
pirr k] Joza RS
Ermr | Artikallit

Plani Plani Mani

Paga dhe Sligurime

[FITRRE Y (A HED o« PP o bt Vs 200 ) e T rr— Fage %



Paga G 0.0 o0 0.0 00| 257930 | 274700 | 292830

Shpurime Shpginere &

e = 601 o0 o0 0.0 po| s1990| s4ar2o0| 2670

Horpnie

Mallra dhe Shéstime 602 po| oo 0.0 00| 220030| 235290 250820

Subrednfindn 603 o on 0.0 an .o Do 0.0

Transferta v

sy 604 pol o0 0o 00 0.0 0.0 0.0

Teansferta té Jushtme 605 00 0.0 (T3 0.0 0.0 0.0 0.0

Tranciern pér Famile

s " 605 a0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0o
Shpontime Xapitate

Adtive 1 Poprescihme 30 a0 6.0 o ao 0.0 0.0 0.0

Aktree (6 Prekadime m a.0 0.0 0.0 00| sysano | 789340 | 91,5720

TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 | 135 7660 | 194 405.0 | 150, 7040

MLl

Ve i

L.

Stgurimi § uhiv & pijsh@m per banord dbe biznesetl brenda tereiton 6 njésis s€ vetBgeverisjes
vendore. Funksionimi | sistemit 18 kunalizimeve dhwe trajtinnt € uidrave 1& seza. Ndtrtimi dhe
menaxhimi i sistemil 18 kolektorbve, kanaleve, wbacioneve dhe pompave pde 1€ Larguar 12 gjitha
ujdral ¢ zeza (ujin ¢ shiut, ujlrat shidpinke dhe Wi 10 ter 1 ndotur),

i i
wiit

Pérshkrimi v programis

Pérshkrimi i akuviteteve W progromit

6370

Furhizimi me wé dhe

Administrim i problemeve (& fumizimit me wjé;
MbikEqyrje dbe disiplinim i 1@ gjitha peoblemeve
1E fumizimit me i, duke pirishirg pasténind ¢
ujit, gmimin dhe kontrollet & susis

Neritja ose vEnia né funksionim ¢ knpaciiclove 18
zgjervam n@ shirbimin lokal 1€ furmimiznit me
it

Prodhim dhe shpémdane ¢ informacionit publik.
dokumentacionit weknik dhe  stlistikave pér
gEshtjet dbe shirbimet ¢ fumizimit me Wi,
Grante, hup oxe financime pér 1€ mbéshtcior
ndérmimin, mirgmbajlien ose  pérmirdsimin ¢
sutemieve & furmizimit me Wi,

Administrim, mbikéqyrie, inspektim, vénie ni
funksionim ose mbéshietie «  sistemeve 1@
kanalizimeve dhe @ tajtinnt 1€ ujémve 18 zeza;
Grante, hua ose fimancime pér 1€ mb&shectur
md@rtimin,  lunkmionimin,  mirgmbajtien  ose
permirlsimin ¢ sisemeve 18 kanalizimeve dbe 12
trafimit 1€ wjmave 1€ veza.

i s Bl

THOA 2000 - 2 e Hariheti Vidtes JHIN

W K imih 0 (bbb 02 Meilibpng g A0




MULLTLLSIINN
Vishirim i

i .-
ik 11722 Shérh

pérgiithshén

Nulértim. rehabiliti dhe micémbajtie o ndétesave 1E shirbimin panisor shindet®aoe diwe 2iwillimin ¢
aktiviteteve eduknese o promovoese n? nivel vendor;

Kodi §
programit

Pérshkrimi @ programit | Pérdikrimi | aktiviteteve (€ programit

07220

Sherbimet ¢ kujdesit Ie
parésor

INdeértim, rehabwlitim dhe mirgmbagtie ¢ ndé@nmesave @
shlrbimit parlsor shéndetésor dhe  dhivillimin ¢
aktivitetove edubuese ¢ promovucse i nivel vendor,
W cila lidben me mbrojijen ¢ shéndetit, si dhe
administomin e gendmve ¢ 1 shéthimeve € tjorn né
fushén ¢ shendetit publik, sipas ményrds o
plreab tuar nve ligi;

UNKSIONI 8: ' L KULTU ME F

NEnlinksion
Vishitrim §

i 081: Shirbim
pérgiithshim

Chrpganizimin e aktiviteteve sportive, glodhése e arg@uese. shvillimin die administimin e
mutitucioneve ¢ & objekteve gE lidhen me ushirimin ¢ ktyre fimksioneve,

Kaodi i
programit

Pershknimi i programit Pérshkrimi i programil

(8130

Spoet dhe argéiim .

Vinie nd funksiomm ose  mbishictje ¢
struktunve pér veprimtan ose nglatie sportive
(fusha loj@msh, fusha fenisi, pishina notl, korsi
veapimi, nngje boksi, pista patinaxhi, palestra
ol). ), mb&shiete pér ekipet perivgésucse vendore
e wveprimtaritd  sportive;  Mbshietje ¢
strukturave plr veprimian ose ngjarje sportive
{struktura pér géndrimin e spekstoréve; sidomos
vende 1€ pajisura plr lojém me letr, 10j8m me
tabell et).);

Grante. hua ose Hinancime pér 1€ mbéshtetur
ekipe apo lojtart mdividuale;

Vérie nd¢ lunksionim  ose mbdshiotje pér
ambicite g€ pErdoren pér veprimtan glodhése
(parge, plache, kampingje dhe vendy@ndrime
perkatese) W uftuarn nd bzl jolnegtare.

Programi | 08130

Sport dhe
Argétim

Paja dhe

Shpenrhmed o Brhkiss (000 ALLY

023
Plani Plani

Slgurime

I abith i B i
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P Goo pa| uo 2.0 00 | sem.0 | 5070 | 57630
W&W“ s01 oo| o0 0.0 co| ®260( ss00| s3m0
Korente
Mallrs dhe Shettme 602 0o o0 E ] 00 | 23000 | 22360 | 23850
Subvention 603 oo| o0 00 oo| oo| o0 0o
Transterta 1é Brandstine | 504 on| oo 0.0 oo oo| oo o0
Transierta 10 lashtme 505 oo| oo 0.0 po| oo| oo]| oo
v ippbdciiaietl | (BN ao| ool oo oo| os| oo| o0
Shpensime Kpitale
Ative th Papretshme 230 oa| oo o eo] 00| oo| oo
Axtive te Prekdune 231 oo oD 0o on 0.0 0o 0.0
TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 | 8,008.0 | 85230 | 9.0860
Nenlupksioni UN2: Shirbime ki
Vishirim i pérgjithshém

Orgnmzitn, mbEshieti¢ ¢ ngjarpeve kulturore né mjBsing ¢ vetigeverisjes vendore; mbrojtje dhe
ovim i viersve 18 trashBgimis kuliyrore,

Kodi i
programit

Pérshiknmi + progrmit

PErshkrimi i aktiviteteve (& programit

0822

Trash&gimin kulturone,
eventel anistike dhe
kultarore

Zhwillim, mbrojtie dhe promovim | vierave 12
trashégimisé Kolturore me interes vendor, si dhe
udminisirim | objekteve gé lidhen me ushtrimin ¢
kryre lunksioneve,

Mbeshteta ¢ vendeve histotike,  kopshieve
roologyike dhe botanike:

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i biblioiekave,
¢ i ambienteve plr lexim me géllim edukimin ¢
pengiithshem qytatar,

Mbishietje p&r murcumet, polerité o arfeve,
testrol, sallal c ekspozitave:

Ohganizim ose mbashietie pér ngaret kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe Mima, shiagje
mtistike ¢t} );

Sigurim i shérbimeve kulturore; sdministiim i
séshipeve kulturore: mbikégyrie dhe rreguliim
strukturave kuliurore,

Ovganizim | aktiviteteve kuliierore dhe promovim
1 identitetil kambtar ¢ lokal.

Pragrami

Trash¥gimia Kulturore, Eventet
Artistike dhe Kulturore

Shpenpimet ¢ Bajhking (00 ALL)

ik v hwldrs

A B SO e Dadhats Wigiben 3000

e b wmmi ¢ Dhendiin 4 Wishikings Fage 42
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Kol 20213 2024 2025
q - Loal |
Ermui | Artikuliit .
Artikuiiit Mani | Panl | Planl
Pajia dbe Shgarims
Paga B0 o0 0o .0 0.0 | 12.413.0 | 33.217.0 | 14,080.0
Sigurmye Shigitrore &
detdcore &0l 0.0 00 00 00| 20200 | 1520 | M0
Korenle
Malirs idive Shérbime any ao a0 no 00| 28000 | 29820 | 31790
Subrrencion (i1 ] oo o0 Qo 00 0.0 oo 0.0
Translerta (&
ST 04 ki ] Oy 0.0 a0 0.0 0.0 0.0
Translerta t& inshime s o0 no 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Transforta plr Familje &
| O 0o 09 an i1} 0.0 0.0 0.0
Shpensme Kapitale
Aktive té Paprakyhrme pili] oo on oo 00 Do op o0
Alti 18 Prekodyme 231 00 00 oo 0.0 0.0 o 0o
TOTAL 0.0 00 o0 0.0 | 12,2310 | 18351.0 | 195620

INRSTOND %

FUNRKSION] 9: ARSIMI
.FEE{E!E!EI 091: Arsimi basé dlie parashkollor
Visshirim | pegjithshim

Mbeshitetja e arsimil parashkolloe dhe arsimit bazg, admioistrim dhe regullim i sistemit arsimor

parashkollor né kopshie.
h“d: ' & ll"Erxhhrimi | programi Pirabkorim | ul.nvufli.if I prograimil
09120 Arsimi bied plelshing o Shpenzime pér pagn plr mésuesit ¢ kopshteve @
parashkollorin temijéve dhe stafit mbéshietes;
o rogmme mésimore pr trpjnimin ¢ edubptoréve
dhe mEsucive;
= Furnzimi dhe mbéshtenn me ushigim ¢ kopshleve;
*  Nudénim dhe mirtmbaitic ¢ struktunve shkollore
Arsimi Baxé pérfshiré
w S Parashkollotin
Shpenslmet e Bavhhios (000 ALL)
Kodi | w022 2023 024 05
Ermini | Arzikulii
Artikutlit Buxhet
Pritshis Plani PMani Plani
Faga dhe Sgurime
Pan ) a0 00 ao 00| 1055990 | 1055990 | 105,599.0
Hashad Kby PIHA BUD - MI2Y e Haadats Vichiv 2023 Bobiarbmes 1 Dt 10 Hoshibisar Fige 17




Sigurime Shogéiore L
Shindetisore a1 an 0.0 0.0 0o 174910 | 171910 | 171910
Koranie
Malirs dhe Shictitne &02 00 0.0 o 00 14070 14000 1LA07.0
Subric s &0l 0.Q 00 00 on 0.0 oo LLE)
Tramiferta 18
Be ki 604 0o 2.0 ao 1] 0.0 oo 0.0
Feaniferta 14 Lishline EO% 0o .0 an oo 0.0 0.0 oo
Translecta pir Familpe
& Individe 66 a0 oo 00 oo a.n 00 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktree 18 Papreiohme 230 on 0.0 0.0 0.0 (1] 0.0 0.0
Akt 18 Prefehmae m oo a.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 | 1241970 | 124,197.0 | 124,197.0
Nénfushsioni U93: Arsimi parauniversitar
VEshtrim | pErgjithshim

Mbéshtet arsimin ¢ mesem, duke sigurtar dhe micmbajiur smbientet shkollore dhe pagesén e
stafil mbéshietds. Progmme wrsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i : 2z N arais
progrumit Pérshkevmi i programit "ershkrimi i akuviteleve W programit
09230 Amn':i i mesim | o Ndértim dhe mirdmbaitic ¢ institucioneve
pergiithsheém shkollone:

o  Ndérim, rchabilitim  dhe  mirémbajje ¢
ndértesave  asimorne ¢ sistemit  shkollor
parmumiversitar, me  prgashtim & shkollave
profesionale;

o Shpenzimet pér paga pér stalin mbshteés

o Administrim, inspektim, oAz o8
mibéihictje pér transport, ushqim, steohim, Kujdes
mjek&sor dhe dentor pér Rmijét ¢ shkollave:

e  Mbishietie pér tminimin ¢ méeishem W@
mésucsve,

o Ndértim dhe mirémbajtje konvikiesh.

Arsiml | Mesém i
Programl | 09210
Pérgjithshém
Shpengimet ¢ Bahkhs (000 ALL)
Kodl | xn 2022 01 2024 2025
Emel | Artikullit % s e
Artikulin Buxhaoti Im
s | Fttest Privahi Piani Mani Planl
Faga dhe Sigurime
Paga HOO 0.0 0.0 0.0 0.0 | 15,034.0 | 15,034.0 | 15,034.0
Hashbin b by IIA 3003 - HEMS il Meiorsh Wienw 2023 W bachomt | Dol 16 Mivhibuar Ve 43



Sigunme Shoqérore &

edistacs 501 oe| on an 60| 2ea20| 24470 24470
Korenie
Mallys (dhe Shachime (7] 0o a0 0.0 po| r29s0| nieso | 12950
Subwenoon 603 ao| oo 0.0 00 0.0 0.0 0.0
:::::::r“ 504 oo| oo 00 00 0.0 0.0 0.0
Teansdevta té Jashime 605 po| oo 00 0o 0.0 0,0 0.0
;'m‘* Fumbi 506 00| o0 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpentime Kapitale
Axtwe té Paprvkshme 230 oo| oo 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Axtive té Prekshme FEN po| oo 0.0 00 0.0 0.0 0.0
TOTAU oo| o0 0.0 0.0 | 24.776.0 | 24.776.0 | 24,776.0

Vishtrim i pérgjithshén
Krijimi dbe administrim ¢ shérbimeve sociale. nl nivel vendor, pér shiresat né nevod, personat
me nfist € kufizvors, Empen graté, grol® kevefamiljare, groté e dhunuars, viktima (@ tafikur,
néna opo prindét meé shum Rmije, 1@ moshuant et)., sipas menyres & péreakiuse me lig). Dhdnia
e ndilims né para dive né natyre plr personat ¢ moshuar, ple 1€ lehi@sanr jetdn e tyre &
pérditshane, integrimin 1€ jetén shog@rore dhe pér 1€ sigurnuar akomodimin ¢ tyre.Ofrimi |
asistences né para dhe n€ nutyré, pér 1& dbéng mbrojije shoglmore pér familjet, Bmii&. Ndérim
dhe sdministiim i gendrave pée oftimin ¢ shirbimeve sociale vendore. Mbulimi @ kostove pér
ofrimin e shirbimit W@ gerdhes prand njésive vendore plr Bmijd ¢ moshis nga 0 den 0 3 vieg.
Ofrimi | plriitimeve nl para dhe o natyrd péo 18 sigunear mbrojtje shog@rore pér personal ¢
papunésuer, mwrme ¢ masave pér 1€ riintegroar personal ¢ papund né tregun ¢ punds dhe pér 1@
{evopluar rrezikun ¢ papungsisé € prupeve 1@ vegania

Kaodi i

i Pershknimi i programil PErshkrimi & programit
10430 |Pérkujdesi social o Pérfitine né para dhe 08 nutyed pér familjet g
Kand emije né kujdestari;

e PErfitime nE parn, &1 pagesa pir néon orve ([Emijé,
grante pér lindje, plefitme pér kujdes pér
prinddrit, pagesa plr [Emijet ose Pumiljare, pagesa |
i tern pesiodike apo 1 menjlhershme  pée 18
mb&shietur fomiljet ose pér CF ndihmuar ato 1@
pérhalloné kostun ¢ nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njE pnnd (& veltm o
familjet me Rmije 1@ paafié), Mbéshiaje w
picsshme pér faturén ¢ coergiise clekinke dhe
koosumin e ujit dive shirbimer sanitare;

o Ndibmi® finunciare, asistenc? pér pagesin ¢ nje
kujdestarcje & kupdeset per (Emipét i ditds:
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Strehé dhe ushagim dhéng femiéve dhe familjeve
of ményed 1@ pérhershme (Jetimore, Tamilje
kujdiesture et );

Mallm dhe shérbime dhéné o shitpi Rmijéve
ose utyre o kujdesen pér uy;

Shfrhime dhe malleat ¢ ndryshme  dhfng
familjeve, 1€ rinjve ose [Emijve (qendra pushimi
ose zhavitjcie);

Administrim,  organizim  ose  mbsshiolie @
skemave (& mbrojijos shogmoene;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit 1€ gendheve
ngn njEsitd ¢ vetdgeverisies vendore;

Pecfitime nd parn dhe 0 mayed pér personal g€
Jan€ shoyerisht & perjashiuar ose o mezik pér
perjashtim shoglror (51 personat né@ skamje, me
fitime 1€ ulbta, imigram@, indigient, refuging,
abuzues me alkoolin diw droga, viktima @
dhunis kriminale et );

Pérfitime o€ para, si kompensim page dbe pagesa
W e per personat ¢ varlle ose (2 dobdt, pdr (&
ndibmuar n@ lehidsimin ¢ varflnist ose nd situaty
W véshtin:

Mérfitime n€ patyré, si steche® afnishkund dhe
afingioE dhe vakte pshqimi dhdné personave 12
varfer diw @ dob@, shérbime dhe malles pér 12
nclibmnar personat, si kdshilliny, strehim ditor,
ndihme per 12 keyer pundt ¢ pErditshme, ushgin,
veshje, lnde djegese etf;

Fondet ¢ pushictit gendror pér funksionin ¢
deleguar € ndilinés ckonoamike dhe pagesén pér
personal me afis W kv,

Perfitime monctire ose nl natyrl, si asistenct pér
detyrat e perditshme pér personat pérkoh@sishi 1@
panfit pdr pund pdr shikak sEmundjeje osc
demtimi (ndihm@ shidpiake, lehilsi transponi
etf.x

Pérfitime monclare o8¢ n€ natyrl pér porsomul gi
jang plotsishi oge pleslrishi (8 paall & merren
me veprimtan ckonomike ose 1 bEnd njé jed
normale pér shkak 1& op¢ giymtimi fizik osc
mendor;

Pérfitime ng natyrd, 51t vakie ushgimi g€ u jepen
personave 1€ paafid n? ambjente & pérshiatshme,
ndibmé q¢ u jepet personave 1€ paafié pér O
ndibuar 06 detyeat ¢ pérditshme  (ndibmé
shidpisko, leliési imnsponti a1.), pagesd ditone
pér persanin gF kuideset pér personin ¢ paalte,
trmpmim prodesional ¢ tapmm Getér | dhiné pér @
wxitur eehabilitimin né puné dhe mé shogéror 1@

Tl ag hwkin,
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persamve 1 paafld, shérbme dhe pdrfitime @
ndryshme dhént personnve 18 paafie, pér i@ marre
pjese n veprimtari kulturore dhe zbavitése ose
e 18 udhétuar gpo plr € mame piest né jorin e
konienibedin;

Admimstrim,  vémle nof  funksiomm  ose
mb&shtetje pér skema (2 mbrojtjes shaqlrore,

Administimi  dhe  mirdmbajtia ¢ gendrave
rezidencinle pér 1& moshuarit;

Pérfitime né para dhe o shéthime Kundrejt
rreziigeve 1 lidhura me moshen ¢ tretd (humbje ¢
W ardhomve. mungesé pavardsic oé kryerjen ¢
detyrave IE pErdishme, plesEmarne e ulur né
Jet@En shogdrore dhe komunitare et).);
Administrim dbe orgamizim ose mbeshictje 18
skemave 1€ 1illa 1 mbrojtjes shogdrore.

Pérfitine o pasy dhe nd nalyre pée personal g
Jang 18 aft€ plr pund, 1@ disponucshim plir pund,
por né (& psafié @ gemé punésim f
pérshialshém:

Pagesa pér grupe plesd o€ lorcén ¢ punés &
marmin picsé né skemat ¢ tminimit qf kané pér
qellim © zhvillonE patencialing e iyre pér
punésim, kompensime pér humbje 1@ pungs,
pagesa 1€ tlers peniodike apo @ meni@hershme
pér 1€ papunit, o€ veganti pér W& papundt
afutgng:

Pécfitime nd nalvig, si pagesal pér 1évizje dhe
zhvendosje;

Trmnim profesional pér personnt pa puné ose
ritrajim pér personit g8 rrexikofnt 18 humbin
vendin ¢ punids;

Akoenodim. ushgim ose veshye dhéné personave

1 papuné dhe Gumljeve I€ tyre;
Pérkujdesi
Frogrami | 104350 cocial
Kodl | [ 2025
Ermurd ¢ Artibouidin
Artikullit M
Paga dhe Sigurime
Piga BOG oo (1] Do o0 24700 21710 nLine
Sl berit Shaoiiore & )
ShininiBiore 01 oo Qo o o0 340 154.0 354.0
Karenie
Folallra chbir Shs Brimne &02 0.0 0.0 0.0 o oo 0.0 0.0
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Subryengon 5o 0.0 00 oo oo 0.0 LN} 0.0
Trandleri e

Brendsthme 604 0.0 0.0 4.0 00 0e 0.0 o
Tramiferia ti Jaghtma 605 a9 0.0 00 R 0.0 o.n a0
Tranibedta pite Tasnitle

8 tnd} 806 oo 00 oo 00 | 3350000 | 3350000 | 3350000

shpenzime Kopitale

Altiwsd 18 Pl elcihme 230 o0 a0 oo i X4 o0 0.0 0.0
Akithve 1 Prekyhime FET G o0 0o 090 0.0 0.0 oo
Torau 0.0 0.0 0.0 0.0 | 332,5250 | 3375250 | 397.52%.0

Vishtrim i pérygjithshém

sowinl

Strehim 1 pershiatsheém pér njerézil né nevoie, ndimimi dhe sdministrimi 1§ busesave pér sirchimin

Ko &
Emgramil

Pirshknimi & prograumil

Pérshkrimi i aktivileteve 18 programit

10661

Steehimi social

PErfitime nd patvrd plr 1@ ndihmuar Guniljer @
pérballojnt! koaston ¢ strehimin;

Ndértim  dhe  administrim @ banesave  pér
strehimin soctal, sipus mEnyrds 58 pereakiuar me
kg

Paggesat & kryvern n@ minyrd & pirkohshme ose
afmgié per 1€ ndibmuar girnmanésit pér koston
< Qimsé;

Administrim 1 ¢dshijeve dhe shithimeve
strehimit: promovim, monitorim dhe vierésim &
vepriminrive pér dhvillimin e strehimit;

Té andhure nf pars pér grupe 1€ ndryshme
familjurdsh dhe individesh n nevojd;

Perfitimel e parn, st mbEshtetie pée 1€ andhoral
dhe pagesa 1€ Gera nf para pér personal ¢ vieli's
dhe vulnerab&l me q@llim uljen ¢ varldnst ose pér
18 anistuar nd sptuta 1€ veéshting

Progaml

10661 | Strehimi Social | | | |

Emin | Artikuliie

Paga dhe Sgutime

woaol |

Aurtibeullie :" 4

Shpentimet & Bashkisé (000 ALL)

20722 023

2024
Bushet! | puani | Ptani

Pritshim i

Paga

ao 00| 120430 | 120430 | 12,0430

Sigutiine Shogeione &
Shdisvidid Baoe

o oD 1,961.0 1,%1.0 LOG1.0

Mibikiin il

PR B i < 20T il Miivhotl Widios 2023
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dih KUKES

Korento
Mallrs dhe Shitrole 602 0.0 (1%} 0.0 00 0o 0.0 0.0
Subwithibidn 6O Lilli] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
;:"““"" " 504 aa| oo| on 0.0 0.0 0.0 0.0
Transfedta 1@ Jiahime G05 o no o na LX) 0.0 0.0
perte ot Tamile | s0s oo| oe| oo 0.0 | 3035450 | 3477760 | 3302840
Akther L2 Paprekshmo 20 1§ 0.0 0.0 o 0.0 0.0 n.o
Akthve t¢ Prekibme m oo oo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAU oo| oo oo 0.0 | 357.649.0 | 361.780.0 | 38,2880

4. BUXHETI VIETOR

Busheti vietor pér Bashking Kiks,
Informaciont mbi Buxhetin Vietor duhe 1@ prezantobe) né Seksionin 4, 18 dokumentit 12 PBA-
st nd )@ formisl stdard. Formisti standard do 12 zbmohet € dokumentel ¢ PBA-sE n 12 gjitha
Bashkite. NE udh@zimin ¢ Mimstrisé Vinancave &shi@ thind s¢ kito formate sumdarde pée
prezantiniin ¢ Buxhetit Vielor do 18 svihen né disporicion né Komk s pjesé ¢ udh@eimit
plotEsues 12 pPrgatifjes 58 PBAsE. UdhEsmi MotBsucs | PRA-SE do & perishile gjithashin
procedurat g& do 1€ pérdoren pér pérgmlitien ¢ Buxhetit Victor dhe pér prezamtimin ¢
inftrmacionit 1@ Buxhetit Vietor n@ ki@ dokument & PBA-sé

Udhézimi nr. 23, doté 30.7.2018 “Per procedurm standande 1 pérgatitjes s& progeamil buxhetor
afstmestin 1€ nj@sive W vellfqeverisies vendore™, Lidhérimi Neo 8, dotl 28.02.2022 “Pér
perpmitien ¢ Programit Buxhetor Afimmesfm Vendor 20232025 dhe Udh@zimi ne.7, dud
25.02:2022 “P'er nj@ odryshim o Udhezimin ne23, datd 30,07.2008, nuk ¢ kand Formatin
standard 12 huxhetit vietor, k&shtu g2 buxheti vietor 2023 do (8 respektofé @ giitha Tormatet ¢
pérdonmra pér PBA 2023 - 2025 16 Bashkisé Kokes (vetém pér vitin 20231

5. SHTOJCAT

Detyrimet ¢ prapambetura

"Uiendye normale fimuneire™, Sshig rasti kur stoku @ detyrimeve Doanciare Sshié nén 15% @
shpenzimeve buxhetore € mimtuar, dhw & jang o€ 0)¢ allt nén 60 ding kalendurike (30 dist
pér procedurat ¢ uprovimit né njising shpenzuese dhe 30 ditd pée procedural ¢ miratimit ¢
procesimil 1& pagests né degén ¢ thesant).

Sipas fighh nr. 68, du@ 27.04.2017, “Pér financat ¢ verdqeverisies vendore™, juné katr nivele
1E nuryshune 18 msteve & vEshtirésive linanciare (8 njésisd <F verdgevensjes vendore: Prohleme
financiare, VEshiinsia finuncione; VEdirdsia serioze financiare, Paalt@sia paguese. Bashkia
Kukés aktualisht ndodhet né nivelin ¢ pard 1 kétyre msteve né vEshtiedsi limanciare.,
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Bashkia Kuks me shkresn Ne.SI86 datE 15.09.2022 ka dérguar nd Ministrinl ¢ FinancEs dhe
Hushetit “Raportin e vetévlerisimit pér situatén ¢ gjendjes finunciare pér perindhiin
Junar - Gusht 20227 1& Bashkisé Kokés, “Planin pér shlyerjen e detyrimeve #& prapambetun,
plr penudhén afimmesme 2022-20247 dbhe “Treguesit Fisknl® & Konsoliduar @ Bashkisé
Kukis™,

Si pjesd ¢ raportit 1€ masave g2 do 1€ nd@rmerren ple daljien nga glendja ¢ njésist me probleme
financiare, dubet @ pErgatitet edhe njé plan implementimi dhe hatimi i cili | dérgohet edhe
Késhilhit (# Bashikist Kukis.

Hartimii dhe zbatimi | mpsave 18 ndémiarm pér shiyerjen e detynimeve Fnanciure dubet 12
p!r:hlllcl dhe megullobet me ciklin e pérgatities dhe planifikimil buxhetor afatmesém n& nivel

Mlﬂh:ﬂ-nﬂihﬂp& mritjen ¢ 1€ ardhurmve, xhkurmimel n€ shpenzime dubet € hanohen me njé
wlint kohor mujor dbe e persons pdrgiegies. Keshilll i Rashkisé do 18 jore of glendje 1@
koatrallojé die monilormde instrumentet ¢ propazunes (& menaxhimit 1@ problemeve financinee
vendore. _

Kryetar 1 Bashkisé Kukés dubet i propozojé kEstullit adryshim 18 planit 1€ masave. o rust se
plani ¥ mirmur nuk Eshie duke v realizur sipas parsashkimin

INU rast e Eshig e domosdoshime qf plir 18 dalé ngs gjiendja ¢ problemeve linanciare dubet 1
rishikohel buxhett | miratuar, me propogim ngs Keyetnn | Bashkis® dhe mirtim nga ani e
Késhilkit

ME poshi po paragesim skanimet ¢ mportmit periodik knt@mujor @ bén Bashkio Kukés né
Ministring ¢ Financave dhe Buxhetit,
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Ju informojmé se pér (w2én o dyié, Rashkia Kukés po merrel me lnalizimin ¢ dolumentit @
FBA-sE, s& bashku me FIFT (Instrumentin ¢ Planifikimit Fisanciar, ky material do 12 d@rgobe
me posté clektronike), hartimm e Buxhett Vietor, 51 dhe reflektimin dbe plot@simin ¢
rekomandimeve 1@ Ministisé Fruncave dhe Ekonomis@ sipas Shkresés Ne A3 Prot, dat@
27.06.2022 “Dergohen mendimel mhi PBA 2023-20257, Gimé ks faze, po diskutihet me
GMS-né pér versionin pérfundimiar 18 PBA-xE né pérputhje me VEKB-ngé Nr 49 dmd
ILOK2022 “Per mirstimin o tavaneve pirfundimtane™ si dhe vendimet ¢ tjer 1€ Keshillit @
Bashkise Kukés g mund 1€ merren pér PBA-n@ 2023 - 2025, Projekt buxheti Victor 2023 &shie
vith i pard i Programi Buxhetor Alstmes@m dhe | paragitet Keshilkin 18 Bashkis@ pér mitatim
né loematin siabdand (si¢ péreakiohet € Udh@zimin Plot@sucs 18 PBA-sE ne.20 dimi 09 07,2021
pasi UdhEzimi Nr. 8. dod 28022022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesgm
Vendor 2023-2025" dhe Udhéxzimi Mot@sues Nr. 23, dué 08072022 “Pér pérgntiticn o
Programit Buxhetor Alaimesém Vendor 2023-2025" nuk ¢ kim@ formatin standasd 12 buxhetit
vietor, késhiu g€ buxhet) vietor 2023 do 18 respekiopd & ghitha formatet ¢ pérdorura pér PBA
2023 - 2025 18 Bashkis® Kukds (vet@im pér vitin 2021),

Cifithastan fu dnformojm se versioni pérfinsfimtar | dokumentit 10 PBA-x¢ 2023 - 2025
ipirfshire Buxhetin Pietor 2023} do 1¢ publtkoher diw do 11 viker né dispozicion publiks 1é
gierd permes figes b inrernetit (¢ Bayhkicd Kukes

Faleminderst per mirékuptimin,
Daejtard
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